






























































Azienda Ospedaliera ‘S. Maria’ – Terni

Deliberazione del Direttore Generale n.        400         del 16/05/2018

Oggetto: Fornitura di Farmaci ed Emoderivati; recepimento Delibera dell'Azienda Ospedaliera di Perugia n. 851/2018.
Ufficio proponente:   S.S. Acquisizione Beni e Servizi

Esercizio 2018
Centro di Risorsa AZ20-A030Posizione Finanziaria 240010072
Importo 9.236.544,53Prenotazione Fondi 200007719

IL DIRETTORE GENERALE
Vista la proposta di delibera di pari oggetto dell’Ufficio Proponente di cui al num. Provv. 761 del 09/05/2018 contenente:
• il Visto della P.O. Budget, acquisti, flussi economici e bilancio per la verifica di assegnazione del Budget;
• il Parere del Direttore Amministrativo - Dott. Riccardo BRUGNETTA;
• il Parere del Direttore Sanitario - Dott. Sandro FRATINI.

DELIBERA
 
* La presente copia è conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. Il  corrispondente documento digitalmente  firmato è conservato negli Archivi del Azienda Ospedaliera “S.Maria” di Terni.



Azienda Ospedaliera ‘S. Maria’ – Terni Deliberazione del Direttore Generale
N. 400 del 16/05/2018

Di fare integralmente propria la menzionata proposta di delibera che allegata al presente atto ne costituisce parte integrante e sostanziale e di disporre quindi così come in essa indicato.
IL DIRETTORE GENERALE
(Dr. Maurizio DAL MASO)*

Il Responsabile del Procedimento Deliberativo
(Dott. Andrea LORENZONI)*

Pag. nr. 2 di 5
* La presente copia è conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. Il corrispondente documento digitalmente firmato è conservato negli Archivi del Azienda Ospedaliera “S.Maria” di Terni.



Azienda Ospedaliera ‘S. Maria’ – Terni Deliberazione del Direttore Generale
N. 400 del 16/05/2018

Premesso che, in data 31/03/2018 c.a. hanno trovato scadenza -  parte - dei contratti inerenti la fornitura di  Farmaci ed Emoderivati la cui procedura di gara era stata espletata dall’Azienda Ospedaliera di Perugia, per  conto di tutte le Aziende Sanitarie e Ospedaliere della Regione Umbria;
Che le aggiudicazioni di cui al predetto appalto espletato dall’Azienda Ospedaliera di Perugia, erano state recepite con atti del Direttore Generale n. 283 del 02/04/2014, n. 569 del 31/07/2015, n. 333 del 22/04/2016 e n. 85 del 01/02/2017;
Che, con verbale n. 48 del  12/03/2018,  in vista dell’approssimarsi  del  termine di scadenza dei  contratti  relativi,  la Conferenza Istituzionale dell’Assemblea degli Enti Soci di CRAS Umbria ha provveduto alla designazione del RUP della nuova gara centralizzata per la fornitura di Farmaci ed Emoderivati alle Aziende Sanitarie ed Ospedaliere della Regione Umbria;
Che, nella medesima seduta del 12/03/2018, preso atto dell’impossibilità di addivenire all’aggiudicazione della nuova procedura di scelta del contraente per la fornitura de quo, trattandosi di gara articolata in oltre 2000 lotti, la Conferenza Istituzionale dell’Assemblea degli Enti Soci di CRAS Umbria, ha altresì designato l’Azienda  Ospedaliera  di  Perugia  allo  svolgimento  degli  adempimenti  necessari  alla  stipulazione  dei contratti-ponte  con  gli  attuali  fornitori  di  Farmaci  ed  Emoderivati,  onde  provvedere  in  medio  tempore all’attività ordinaria e straordinaria della Aziende Sanitarie ed Ospedaliere della Regione Umbria;
Che pertanto,  con  nota  Pec  del  13/03/2018  questa  Azienda,  ha  conferito  formale  delega  all’Azienda Ospedaliera di Perugia per l’espletamento delle procedure finalizzate alla stipula dei contratti-ponte con gli attuali fornitori di Farmaci ed Emoderivati, in attesa del completamento da parte di CRAS Umbria della nuova gara centralizzata per l’affidamento della fornitura dei prodotti appartenenti alla medesima categoria merceologica in discorso;
Atteso  che,  l’Azienda  Ospedaliera  di  Perugia  con  nota  Pec  0023981  del  02/05/2018,  ha  trasmesso  la Delibera n. 851 del 26/04/2018 con la quale è stato disposto di dare la necessaria continuità alla fornitura di  Farmaci ed Emoderivati - come da prospetto Allegato A alla citata Delibera n. 851 del 26/04/2018 - che viene unita al presente atto come parte integrante e sostanziale;
Atteso che, detto Allegato A comprende sia i farmaci inseriti nel PTO di questa Azienda Ospedaliera sia i  farmaci non inseriti nel PTO medesimo e, a tal riguardo, il Direttore Sanitario ha rappresentato di recepire l’intero contenuto della delibera, come da nota conservata agli atti;
Ritenuto pertanto necessario, a seguito di quanto sopra esposto, recepire la Delibera n. 851 del 26/04/2018 dell’Azienda  Ospedaliera  di  Perugia  per  i  quantitativi  di  questa  Azienda  appositamente  riportati  nella  Delibera medesima, e,  conseguentemente, stipulare appositi  contratti-ponte fino al 30/04/2019, al fine di evitare  di  compromettere  l’attività  ordinaria  e  straordinaria,  in  attesa  dell’espletamento  di  una  nuova procedura di gara in corso di predisposizione da parte di CRAS;
Di dare atto  che -  durante il  periodo compreso dall’adozione del  presente  atto  al  30/04/2019 (o minor  periodo  derivante  dall’aggiudicazione  della  nuova  gara)  –  necessiti  acquisire  specialità  medicinali ricomprese nell’ Allegato elenco A alla delib. 851/2018, i cui quantitativi per questa Azienda attualmente non  sono indicati nel citato Allegato, ci si avvarrà comunque dei fornitori indicati nell’Allegato medesimo e di dette acquisizioni, sarà dato conto - con scadenza semestrale - attraverso una apposita delibera ricognitiva;
Di dare atto che, come da indicazione fornita dall’Autorità Nazionale Anticorruzione (A.N.A.C.) nella sezione Faq del proprio sito istituzionale, non è prevista la richiesta di un nuovo codice CIG quando il differimento dei termini di scadenza di un contratto sia prevista: “ …per garantire la prosecuzione dello svolgimento del servizio ( in capo al precedente affidatario ) nelle more dell’espletamento delle procedure necessarie per l’individuazione del nuovo soggetto affidatario…”, come nel caso di specie; Pag. nr. 3 di 5
* La presente copia è conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. Il corrispondente documento digitalmente firmato è conservato negli Archivi del Azienda Ospedaliera “S.Maria” di Terni.



Azienda Ospedaliera ‘S. Maria’ – Terni Deliberazione del Direttore Generale
N. 400 del 16/05/2018

Di dare atto che l’importo presunto annuo della spesa è pari ad €uro 12.595.288,00 (IVA esclusa) e l’importo  presunto della spesa per il periodo maggio – dicembre 2018 pari ad €uro 9.236.544,53 IVA compresa, viene  imputato nel budget del bilancio 2018 CdR AZ20 –AO30 conto co.ge 240010072 Prenotazione Fondi n.  200007719;
 
Per quanto sopra esposto

SI PROPONE DI DELIBERARE
Di recepire, per i motivi descritti in narrativa, la Delibera n. 851 del 26/04/2018 dell’Azienda Ospedaliera di  Perugia, con la quale è stato disposto di dare la necessaria continuità alla fornitura di Farmaci ed Emoderivati  come da prospetto Allegato A alla  citata  Delibera  n.  851 del  26/04/2018,  che unita  al  presente  atto  ne costituisce parte integrante e sostanziale;
Di stipulare appositi  contratti-ponte per le specialità medicinali occorrenti a questa Azienda, individuate nell’allegato A  alla Delib. 851/2018 della A.O. di Perugia e con le ditte  ivi indicate,  fino al 30/04/2019,  fatto  salvo  il  recesso  anticipato  in  caso  di  aggiudicazione  della  nuova  procedura  di  gara  in  corso  di  predisposizione da parte di CRAS;
Di dare atto  che -  durante il  periodo compreso dall’adozione del  presente  atto  al  30/04/2019 (o minor  periodo  derivante  dall’aggiudicazione  della  nuova  gara)  –  necessiti  acquisire  specialità  medicinali ricomprese nell’ Allegato elenco A alla delib. 851/2018, i cui quantitativi per questa Azienda attualmente non  sono indicati nel citato Allegato, ci si avvarrà comunque dei fornitori indicati nell’Allegato medesimo e  di  dette acquisizioni sarà dato conto - con scadenza semestrale - attraverso una apposita delibera ricognitiva;
Di dare atto che l’importo presunto annuo della spesa è pari ad €uro 12.595.288,00 (IVA esclusa) e l’importo  presunto della spesa per il periodo maggio – dicembre 2018 pari ad €uro 9.236.544,53 IVA compresa, viene  imputato nel budget del bilancio 2018 CdR AZ20 –AO30 conto co.ge 240010072 Prenotazione Fondi n.  200007719;
Di  designare quale  Responsabile  unico  del  procedimento,  ai  sensi  dell’art.  31  del  D.Lgs.  50/2016,  la Dott.ssa Cinzia Angione, Dirigente Amministrativo S.S. Acquisizione Beni e Servizi.

                      S.S ACQUISIZIONE BENI E SERVIZIIL DIRIGENTE     Dott.ssa Cinzia Angione

Pag. nr. 4 di 5
* La presente copia è conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. Il corrispondente documento digitalmente firmato è conservato negli Archivi del Azienda Ospedaliera “S.Maria” di Terni.



Azienda Ospedaliera ‘S. Maria’ – Terni Deliberazione del Direttore Generale
N. 400 del 16/05/2018

  
 

Pag. nr. 5 di 5
* La presente copia è conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. Il corrispondente documento digitalmente firmato è conservato negli Archivi del Azienda Ospedaliera “S.Maria” di Terni.



 

 

 

 

 

 

ALLEGATO A 

  

























































































































































































































































































































































































































































































































Azienda Ospedaliera ‘S. Maria’ – Terni

Deliberazione del Direttore Generale n.        405         del 17/05/2018

Oggetto: Recepimento Determina dell'Amministratore Unico di Umbria Salute S.c.a.r.l. (CRAS) del 19/04/2018 relativa all'appalto specifico nell'ambito del Sistema Dinamico di Acquisizione della Pubblica Amministrazione (SDAPA) di Consip per la fornitura di Farmaci esclusivi/innovativi.
Ufficio proponente:   S.S. Acquisizione Beni e Servizi

Esercizio 2018
Centro di Risorsa AZ20-A030Posizione Finanziaria 240010072
Importo 2.712.327,15Prenotazione Fondi 200007719

IL DIRETTORE GENERALE
Vista la proposta di delibera di pari oggetto dell’Ufficio Proponente di cui al num. Provv. 767 del 10/05/2018 contenente:
• il Visto della P.O. Budget, acquisti, flussi economici e bilancio per la verifica di assegnazione del Budget;
• il Parere del Direttore Amministrativo - Dott. Riccardo BRUGNETTA;
• il Parere del Direttore Sanitario - Dott. Sandro FRATINI.
 
* La presente copia è conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. Il  corrispondente documento digitalmente  firmato è conservato negli Archivi del Azienda Ospedaliera “S.Maria” di Terni.



Azienda Ospedaliera ‘S. Maria’ – Terni Deliberazione del Direttore Generale
N. 405 del 17/05/2018

DELIBERA
Di fare integralmente propria la menzionata proposta di delibera che allegata al presente atto ne costituisce parte integrante e sostanziale e di disporre quindi così come in essa indicato.

IL DIRETTORE GENERALE
(Dr. Maurizio DAL MASO)*

Il Responsabile del Procedimento Deliberativo
(Dott. Andrea LORENZONI)*

Pag. nr. 2 di 4
* La presente copia è conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. Il corrispondente documento digitalmente firmato è conservato negli Archivi del Azienda Ospedaliera “S.Maria” di Terni.



Azienda Ospedaliera ‘S. Maria’ – Terni Deliberazione del Direttore Generale
N. 405 del 17/05/2018

Premesso che, l’Amministratore Unico di Umbria Salute S.c.a.r.l. con Pec n. 0022044 del 19/04/2018, ha trasmesso la Determina del 19/04/2018 avente per oggetto l’appalto specifico nell’ambito del sistema dinamico di acquisizione della Pubblica Amministrazione (SDAPA) di CONSIP relativa alla fornitura di farmaci esclusivi/innovativi occorrenti alle Aziende Sanitarie ed Ospedaliere dell’Umbria suddivisa in n.  211 lotti;
Che detta Determina dell’Amministratore Unico di Umbria Salute S.c.a.r.l viene allegata al presente  atto quale parte integrante e sostanziale (All. A);
Atteso che,  la  predetta  Determina  comprende  sia  i  farmaci  inseriti  nel  PTO  di  questa  Azienda Ospedaliera, sia i farmaci non inseriti nel PTO medesimo e, a tal riguardo, il Direttore Sanitario, con  nota  conservata  agli  atti,  ha  rappresentato  di  recepire  l’intero  contenuto  della  citata  Determina  del  19/04/2018;
Ritenuto pertanto  necessario,  a  seguito  di  quanto  sopra  esposto,  recepire  la  Determina dell’Amministratore Unico di Umbria Salute S.c.a.r.l del 19/04/2018, per i quantitativi di competenza di  questa Azienda Ospedaliera appositamente riportati  nella Determina medesima e,  conseguentemente,  stipulare  appositi contratti per la durata di 48 mesi, dando atto che come previsto nella documentazione  medesima, la durata potrà essere prorogata per il tempo strettamente occorrente  alla conclusione delle  procedure necessarie per l’individuazione del nuovo contraente;
Di dare atto che qualora - durante il  periodo di validità della procedura di che trattasi (48 mesi)  -  necessiti  acquisire  specialità  medicinali  ricomprese  nell’ Allegato  elenco  –  lotti  aggiudicati  –  alla  Determina del 19/04/2018, i cui quantitativi per questa Azienda attualmente non sono indicati nel citato Allegato - lotti aggiudicati - ci si avvarrà comunque, delle Ditte aggiudicatarie ivi riportate; di dette  acquisizioni, sarà dato conto – con scadenza semestrale – attraverso una apposita delibera ricognitiva;
Di dare atto che l’importo presunto annuo della spesa è pari ad €uro 3.698.627,94 (IVA esclusa) e  l’importo presunto della spesa per il periodo maggio – dicembre 2018 pari ad €uro 2.712.327,15 IVA  compresa,  viene imputato nel  budget  del  bilancio 2018 CdR AZ20 –AO30 conto co.ge 240010072 Prenotazione Fondi n. 200007719;
 
Per quanto sopra esposto

SI PROPONE DI DELIBERARE 
Di recepire, per i motivi descritti in narrativa, la Determina trasmessa -  con nota Pec n. 0022044 del  19/04/2018 – dall’Amministratore Unico di Umbria Salute S.c.a.r.l, per i quantitativi di competenza di questa Azienda Ospedaliera, appositamente riportati nella Determina medesima che unita al presente atto ne costituisce parte integrante e sostanziale (All. A);
Di  stipulare  conseguentemente,  appositi  contratti  per  le  specialità  medicinali  occorrenti  a  questa Azienda Ospedaliera, la cui validità deve intendersi per un periodo  di 48 mesi, dando atto che come previsto nella documentazione medesima, la durata potrà essere prorogata per il  tempo strettamente  occorrente alla conclusione delle procedure necessarie per l’individuazione del nuovo contraente;

Pag. nr. 3 di 4
* La presente copia è conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. Il corrispondente documento digitalmente firmato è conservato negli Archivi del Azienda Ospedaliera “S.Maria” di Terni.



Azienda Ospedaliera ‘S. Maria’ – Terni Deliberazione del Direttore Generale
N. 405 del 17/05/2018

Di dare atto che qualora - durante il  periodo di validità della procedura di che trattasi (48 mesi)  -  necessiti  acquisire  specialità  medicinali  ricomprese  nell’ Allegato  elenco  –  lotti  aggiudicati  –  alla  Determina del 19/04/2018, i cui quantitativi per questa Azienda attualmente non sono indicati nel citato Allegato, ci si avvarrà comunque, delle Ditte aggiudicatarie ivi riportate; di dette acquisizioni, sarà dato conto – con scadenza semestrale – attraverso una apposita delibera ricognitiva;
Di dare atto che l’importo presunto annuo della spesa è pari ad €uro 3.698.627,94 (IVA esclusa) e  l’importo presunto della spesa per il periodo maggio – dicembre 2018 pari ad €uro 2.712.327,15 IVA  compresa,  viene imputato nel  budget  del  bilancio 2018 CdR AZ20 –AO30 conto co.ge 240010072 Prenotazione Fondi n. 200007719;
Di designare quale Responsabile unico del procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, la  Dott.ssa Cinzia Angione, Dirigente Amministrativo S.S. Acquisizione Beni e Servizi.

                         S.S ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI   IL DIRIGENTE         Dott.ssa Cinzia Angione

  
 

Pag. nr. 4 di 4
* La presente copia è conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. Il corrispondente documento digitalmente firmato è conservato negli Archivi del Azienda Ospedaliera “S.Maria” di Terni.



 

 

 

 

 

 

ALLEGATO A 

  



�

�

�

�

Umbria Salute S.c.a r.l. Via Enrico dal Pozzo snc 

06126 Perugia (PG) 

t +39 075 54291 

f +39 075 5720208 

PEC: umbriasalute@pec.it 

www.umbriasalute.com 

CF/P.IVA E REG. IMP. PG 02915750547 

R.E.A. C.C.I.A.A. N: 250357 

Capitale sociale € 100.000,00 i.v. 

OGGETTO: Appalto specifico nell'ambito del sistema dinamico di acquisizione della pubblica 

amministrazione (SDAPA) di CONSIP relativo alla fornitura di farmaci 

esclusivi/innovativi alle Aziende Sanitarie ed Ospedaliere dell'Umbria suddivisa in 

n.211 lotti. Cod. gara ANAC 6941958. ID CONSIP 1819293. Aggiudicazione. 

 

 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

 

PREMESSO: 

� che con Determinazione dell’Amministratore Unico di Umbria Salute s.c. a r.l. del 18.12.2017 è 

stata indetta gara per l’affidamento della fornitura di farmaci alle Aziende Sanitarie ed 

Ospedaliere della Regione Umbria, suddivisa in 211 lotti, da espletare, ai sensi dell’art.55 del 

D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i., mediante appalto specifico sul “Sistema Dinamico di Acquisizione 

della Pubblica Amministrazione (SDAPA) per la fornitura di prodotti farmaceutici” avente ad 

oggetto prodotti medicinali ad uso umano (medicinali, soluzioni infusionali, vaccini, 

emoderivati) il cui bando istitutivo è stato pubblicato sulla GUUE N. S 47 del 8/03/2017 e sulla 

GURI n. 30 del 13/03/2017, ed è stato approvato il fascicolo di gara: 

� con aggiudicazione, per singoli lotti, secondo il criterio del prezzo più basso, ai sensi di 

quanto previsto all’art. 95 c.4 del D.lgs. 50/2016. 

� della durata di 48 mesi, per un valore complessivo quadriennale di € 216.912.795,28 iva 

esclusa, con oneri per la sicurezza per l’eliminazione dei rischi interferenziali pari ad € 0,00. 

VISTO: 

� che in data 21.12.2017 si è provveduto, tramite la piattaforma CONSIP, ad invitare tutti gli 

operatori economici ammessi allo SDAPA per la fornitura di prodotti farmaceutici, a presentare 

un’offerta avente ad oggetto quanto descritto nei documenti di gara, precisando che il termine 

ultimo utile per la presentazione dell’offerta telematica era il giorno 23.1.2018 e che la seduta 

pubblica per la verifica della ricezione delle offerte e l’apertura della documentazione 

amministrativa si sarebbe tenuta in modalità telematica il giorno 24.1.2018 alle ore 09,30; 

� che con atto del 6.3.2018 del Sindaco Unico Revisore di Umbria Salute, il quale agisce ai sensi 

dell’art.2386 c.5C.C.: 

- è stato adottato il provvedimento di ammissione ai sensi dell’art.29 c.1 del D.Lgs. 

n.50/2016; 

- si è preso atto dell’elenco dei lotti per i quali non è pervenuta alcuna offerta, rinviando a 

successivo atto l’indizione della procedura per l’affidamento dei lotti risultati deserti. 

� Che l’atto di ammissione di cui sopra è stato pubblicato, in data 6.3.2018, sul sito della stazione 

appaltante all’indirizzo  www.umbriasalute.com, nella sezione CRAS - Bandi e gare ed, in data 

8.3.2018, sul sito del sito informatico del Ministero delle infrastrutture all’indirizzo URL 

www.serviziocontrattipubblici.it 

� Che in data 6.3.2018 l’adozione di tale atto è stato comunicato a tutte le ditte partecipanti tramite 

l’area comunicazione dello SDAPA di CONSIP. 

 

CONSIDERATO che le sedute di gara relative all’esame della documentazione economica si sono 

regolarmente svolte come risulta dai verbali allegati al presente documento istruttorio: 



�

�

� Allegato A verbale seduta di gara pubblica telematica del 12.3.2018, di complessive n.19 pagine; 

� Allegato B verbale seduta di gara riservata del 16.4.2018, di n.6 pagine; 

� Allegato C verbale seduta pubblica del 17.4.2018, di 2 pagine più allegato N.1 di n.14 pagine, 

relativo alla verifica della conformità dei prodotti offerti alle caratteristiche minime stabilite nel 

Capitolato Tecnico e relativi allegati effettuata dal referente tecnico appositamente nominato da 

Umbria Salute, ed allegato N.2 di n.16 pagine, relativo alle graduatorie dei lotti in gara. 

 

VISTO dai verbali di gara di cui sopra risulta che: 

� che nella seduta del 17.4.2018, preso atto della relazione inviata dal referente tecnico 

appositamente nominato per la verifica della rispondenza dei prodotti offerti alle caratteristiche 

indicate nel capitolato tecnico e suoi allegati, sono state escluse le ditte di seguito elencate per le 

motivazioni ivi indicate: 

� MYLAN SPA: Lotto n.71 TADALAFIL COMPRESSE20 MG: NON IDONEO, è stata 

offerta solo la confezione da 56 compresse e non anche quella da 12 compresse, come 

richiesto dal capitolato tecnico. 

� ACCORD HEALTHCARE ITALIA SRL: Lotto n.71 TADALAFIL COMPRESSE 20 MG: 

NON IDONEO, è stata offerta solo la confezione da 12 compresse e non anche quella da 56 

compresse, come richiesto dal capitolato tecnico. 

� TEVA ITALIA SRL: Lotto n.71 TADALAFIL COMPRESSE 20 MG: NON IDONEO, è 

stata offerta solo la confezione da 12 compresse e non anche quella da 56 compresse, come 

richiesto dal capitolato tecnico. 

� BIOGEN ITALIA S.R.L.: Lotto n.150 DACLIZUMAB SIRINGA PRERIEMPITA 1 ML 

(150 MG/ML): NON IDONEO, il prodotto risulta essere stato ritirato dal commercio in data 

09/03/2018. 

� non sono presenti offerte sospette di anomalia ai sensi dell’art. 97 del D.Lgs. n.50/2016 e smi. 

 

CONSIDERATO: 

� che con lettera n.20180020L trasmessa a mezzo PEC il 16.4.2018 e registrata in arrivo al 

protocollo di Umbria Salute n.1193/2018, a firma di Baxalta Italy srl e Shire Italia spa, è stato 

comunicato che con atto di fusione del 20 febbraio 2018 a rogito del notaio Roberto Giacobini, 

numero di repertorio 50155, racc. n. 18038, Baxalta Italy S.r.l. è stata incorporata, a mezzo di 

"fusione inversa", in Shire Italia S.p.A. con efficacia dal 1.4.2018 e che a seguito di quanto 

sopra, Shire Italia S.p.A., subentrerà in ogni attività e diritto di qualsiasi genere della società 

incorporata, Baxalta Italy S.r.l. 

� che con la lettera di cui sopra Shire Italia spa ha richiesto, fra l’altro, di subentrare nella 

posizione concorsuale di Baxalta Italy srl, risultata provvisoria aggiudicataria dei lotti N.44, 

N.107 e N.135. 

 

VISTO che in base alle risultanze di gara di cui ai verbali allegati ed alla comunicazione di cui 

sopra, è stato redatto il prospetto Allegato D di n.11 pagine, nel quale è evidenziato, per ciascuno 

dei lotti in gara, la ditta aggiudicataria, il farmaco offerto, il prezzo unitario ed il valore stimato 



�

�

triennale regionale iva esclusa, per un totale complessivo regionale che per l’intera durata 

quadriennale ammonta a stimati a € 178.309.380,80 iva esclusa. 

 

VERIFICATO, mediante consultazione del sito dell’Autorità Nazionale Anticorruzione 

www.anticorruzione.it , pagina “Prezzi di riferimento in ambito sanitario”, che i prezzi relativi alle 

specialità medicinali aggiudicate per i principi attivi sono conformi ai prezzi di riferimento 

pubblicati ai sensi dell’art.17 del D.L. 98/2011 convertito con modificazioni dalla L.111/2011 e 

s.m.i. e dell'art.9 del D.L. 66/2014 convertito con modificazioni dalla L.89/2014. 

 

RILEVATO: 

- che, ai sensi dell’art. 32 c.7 del D.Lgs. n. 50/2016, l’aggiudicazione definitiva diventa efficace 

dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti e che a seguito dell’aggiudicazione, e che il 

RUP procederà, per il tramite del servizio AVCPASS e d’ufficio, nel caso in cui i documenti non 

siano reperibili tramite AVCPASS e nel caso in cui i tempi tecnici del sistema informatico non 

siano coerenti con quelli dettati dalla procedura di gara, all’accertamento della veridicità dei 

requisiti dichiarati per l’ammissione alla gara, mediante della certificazione del Casellario 

Giudiziale integrale (riferito ai soggetti di cui all’art.80 c.1 del D.Lgs. n.50/2016) e del certificato 

dell’anagrafe delle sanzioni amministrative dipendenti da reato dell’impresa (di cui all’art.80 c.5 

lett. f del D.Lgs. n.50/2016) rilasciati dalla Procura della Repubblica competente, in base 

all’art.39 del DPR 313/02. 

- che si provvederà altresì, per il tramite del sistema SICEANT del Ministero dell’Interno, ad 

inoltrare alle Prefetture competenti la richiesta della documentazione antimafia ai sensi della 

L.159/2011 e s.m.i., ove previsto, fermo restando che, ai sensi dell’art.92 commi 2 e 3 del D. 

Lgs. n.159/2011 e s.m.i., decorsi 30 giorni dalla data della consultazione della banca dati 

antimafia, ovvero, nei casi di urgenza, immediatamente, le amministrazioni possono stipulare i 

contratti anche in assenza dell'informazione antimafia. 

- che  il Responsabile del Procedimento di gara, relativamente alla fornitura aggiudicata con la 

procedura in oggetto, concluderà la propria attività con la comunicazione di intervenuta efficacia 

e che le singole Aziende, con l’atto di recepimento dell’aggiudicazione, provvederanno ad 

individuare un proprio Responsabile del Procedimento per la fase dell’esecuzione del contratto 

ed eventualmente un proprio Direttore dell’Esecuzione del Contratto 

- che le Aziende Sanitarie provvederanno direttamente all’acquisizione del CIG “derivato” 

dall’ANAC, alla stipula dei contratti di fornitura nelle forme previste dai rispettivi regolamenti 

ed alla gestione dei rapporti contrattuali, come previsto dalle norme di gara. 

- che alla presente procedura, espletata tramite Sistema Dinamico, non si applica il termine 

dilatorio di cui all’art. 32 del D. Lgs. n.50/2016. 

 

VISTO: 

-  il D.Lgs.vo 50/2016 “Codice dei Contratti Pubblici”. 

- la Legge n. 94 del  06/07/2012. 

- la Legge n. 135 del  07/08/2012. 

- la L.R. Umbria n.18/2012 e s.m.i. 



�

�

- la L.R. Umbria n.9/2014. 

- VISTA la Determinazione dell’Amministratore Unico del 28.9.2017, con cui sono state 

approvate le procedure di acquisizione beni e servizi sanitari e non sanitari. 

 

SI PROPONE ALL’AMMINISTRATORE UNICO DI UMBRIA SALUTE S.C. A R.L.  

DI ADOTTARE ATTO CON IL QUALE DECIDE: 
 
 
 
 

 

1. DI APPROVARE  il documento istruttorio, cui sono allegati per costituirne parte integrante e 

sostanziale i documenti di seguito elencati, tale documento istruttorio con gli allegati di seguito 

indicati resterà depositato agli atti della determinazione: 

� Allegato A verbale seduta di gara pubblica telematica del 12.3.2018, di complessive n.19 

pagine; 

� Allegato B verbale seduta di gara riservata del 16.4.2018, di n.6 pagine; 

� Allegato C verbale seduta di gara riservata del 17.4.2018, di 2 pagine più allegato N.1 di 

n.14 pagine, relativo alla verifica della conformità dei prodotti offerti alle caratteristiche 

minime stabilite nel Capitolato Tecnico e relativi allegati effettuata dal referente tecnico 

appositamente nominato da Umbria Salute, ed allegato N.2 di n.16 pagine, relativo alle 

graduatorie dei lotti in gara. 

� Allegato D Elenco lotti aggiudicati, di n.11 pagine. 

 

2. DI DARE ATTO che si è proceduto all’espletamento della gara mediante Appalto specifico 

nell'ambito del “Sistema Dinamico di Acquisizione della Pubblica Amministrazione (SDAPA) 

per la fornitura di prodotti farmaceutici” relativo alla fornitura di farmaci alle Aziende Sanitarie 

ed Ospedaliere dell'Umbria suddivisa in n.211 lotti. Cod. gara ANAC 6941958. ID CONSIP 

1819293, indetta con determina dell’Amministratore Unico di Umbria Salute del 18.12.2017. 

 

3. DI AUTORIZZARE il subentro di Shire Italia spa a Baxalta Italy srl, aggiudicataria dei lotti n 

lotti N.44, N.107 e N.135, a seguito di fusione per incorporazione di Baxalta Italy srl in Shire 

Italia spa con effetto dal 1.4.2018, come comunicato con lettera n.20180020L trasmessa a 

mezzo PEC il 16.4.2018 e registrata in arrivo al protocollo di Umbria Salute n.1193/2018. 

 

4. DI AGGIUDICARE la fornitura dei farmaci occorrenti alle Aziende Sanitarie ed Ospedaliere 

dell’Umbria,  alle ditte indicate, per ciascun lotto, nell’Allegato D di n.11 pagine 

a) con decorrenza dalla data di comunicazione di intervenuta efficacia dell’aggiudicazione di 

cui al successivo punto 5), ai sensi dell’art.32 c.7 del D.Lgs. n.50/2016, ovvero dalla data di 

attivazione del contratto e per la durata di 48 mesi, dando atto che, come previsto dal 

capitolato, in conformità all’art. 106, comma 11, del D. Lgs. n. 50/2016, la durata del 

contratto potrà essere prorogata per il tempo strettamente necessario alla conclusione delle 

procedure necessarie per l'individuazione di un nuovo contraente. 

b) alle condizioni e quotazioni tutte risultanti dagli atti di gara, riepilogate nell’allegato D; 

c) per un valore complessivo regionale, che per l’intera durata quadriennale ammonta a stimati 

€ 178.309.380,80 iva al 10% esclusa. 

 



�

�

5. DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 32 c.7 del D.Lgs. n. 50/2016, l’aggiudicazione diviene 

efficace successivamente all’esito positivo della verifica del possesso dei requisiti dichiarati per 

l’ammissione dalle ditte aggiudicatarie, esito di cui il RUP darà comunicazione alle Aziende 

Sanitarie interessate, salva la facoltà per le singole Aziende, qualora ricorrano particolari 

ragioni di urgenza, di dare immediata esecuzione, ai sensi dell’art. 32 c.8 del D.Lgs. n.50/2016. 

 

6. DI DARE ATTO che si provvederà altresì, per il tramite del sistema SICEANT del Ministero 

dell’Interno, ad inoltrare alle Prefetture competenti la richiesta della documentazione antimafia 

ai sensi della L.159/2011 e s.m.i., ove previsto, fermo restando che, ai sensi dell’art.92 commi 

2 e 3 del D. Lgs. n.159/2011 e s.m.i., decorsi 30 giorni dalla data della consultazione della 

banca dati antimafia, ovvero, nei casi di urgenza, immediatamente, le amministrazioni possono 

stipulare i contratti anche in assenza dell'informazione antimafia. 

 

7. DI DARE ATTO che alla presente procedura, espletata tramite Sistema Dinamico, non si 

applica il termine dilatorio di cui all’art. 32 del D. Lgs. n.50/2016. 

 

8. DI DARE ATTO che i seguenti lotti non sono stati aggiudicati in quanto non sono pervenute 

offerte rispondenti alle caratteristiche indicate nel capitolato tecnico e suoi allegati: 

 

Nr. 

lotto 
CIG PADRE Codice ATC Principio Attivo 

Forma 

Farm. 
Dosaggio 

TOTALE 

quantitativo 

stimato 

quadriennale 

REGIONALE 

valore 

complessivo 

quadriennale 

regionale iva 

esclusa 

71 7324862B55 G04BE08 TADALAFIL CPR 20 MG 88.320 € 935.308,80 

150 7326922F4B L04AC01 Daclizumab 
SIR. 

PRER. 

1 ML (150 

MG/ML) 
744 € 1.208.628,00 

 

9. DI RISERVARE a successivo atto l’indizione della nuova procedura di gara per l’affidamento 

dei lotti non aggiudicati di cui al punto precedente. 

 

10. DI DARE ATTO che il Responsabile del Procedimento di gara, relativamente alla fornitura 

aggiudicata con la procedura in oggetto, concluderà la propria attività con l’aggiudicazione 

della procedura medesima e che le singole Aziende, con l’atto di recepimento 

dell’aggiudicazione, provvederanno ad individuare un proprio Responsabile del Procedimento 

per la fase dell’esecuzione del contratto ed eventualmente un proprio Direttore dell’Esecuzione 

del Contratto. 

 

11. DI DARE ATTO che le singole Aziende Sanitarie provvederanno direttamente all’acquisizione 

dei CIG “derivati” da ANAC, alla stipula dei contratti di fornitura nelle forme previste dai 

rispettivi regolamenti ed alla gestione dei rapporti contrattuali, come previsto dalle norme di 

gara. 

 

12. DI DISPORRE la trasmissione del presente atto per quanto di rispettiva conoscenza e 

competenza, alla Direzione Regionale Salute, Coesione Sociale e Società della Conoscenza,  



�

�

all’Azienda USL Umbria 1, all’Azienda USL Umbria 2, all'Azienda Ospedaliera di Perugia ed 

all’Azienda Ospedaliera di Terni. 

 

 IL RESPONSABILE UNICO  

DEL PROCEDIMENTO 

            P.O. Acquisizione Beni 

        Farmaceutici e Dispositivi in Vitro  

                 Azienda USL Umbria 1 

Dott.ssa Emanuela Bacioccola 

                        

 

IL RESPONSABILE DELLA CENTRALE  

REGIONALE PER GLI ACQUISTI IN SANITA’ 

 Dr. Roberto Americioni 
 

Documento elettronico  
sottoscritto mediante firma digitale�



ALLEGATO A 







































ALLEGATO B













ALLEGATO C

































































cod. gara ANAC 6941958

ID CONSIP 1819293
Allegato D - LOTTI AGGIUDICATI

Lotto
Sub 

Lotto
CIG PADRE ATC Descrizione lotto

Forma 

farmaceutica
Dosaggio

Unita di 

Misura
Ragione sociale fornitore

Prezzo unitario 

di offerta IVA 

esclusa

Nome commerciale Codice AIC

Unità per 

confezion

e

NOTE

Az. Osp. 

Perugia 

Q.tà annua

Az. Osp. 

Terni 

Q.tà annua

USL 

Umbria 1 

Q.tà 

annua

USL 

Umbria 2 

Q.tà 

annua

totale 

REGIONALE 

stimato 

annuo

TOTALE 

REGIONALE 

stimato 48 

mesi

TOTALE VALORE 

REGIONALE stimato 48 

mesi

1 A 73237326D5 A04AA02 GRANISETRONE CLORIDRATO cerotto 3,1mg/die CEROTTO KYOWA KIRIN € 55,10000 Sancuso 42924011 1 280 10 120 100 510 2.040 € 112.404,00

2 A 732374840A A04AA55

NETUPITANT/PALONOSETRON 

CLORIDRATO capsule

300 mg+0,5 

mg CAPSULA ITALFARMACO € 90,44000 AKYNZEO '044201010 1 100 10 50 100 260 1.040 € 94.057,60

3 A 7323780E6F A05AA04 Acido Obeticolico

COMPRESS

E 10 MG COMPRESSA INTERCEPT ITALIA S.R.L. € 50,63460 OCALIVA 10 mg compresse rivestite con film 045222027/E 30 60 90 1800 1500 3.450 13.800 € 698.757,48

3 B 7323780E6F A05AA04 Acido Obeticolico

COMPRESS

E 5 MG COMPRESSA INTERCEPT ITALIA S.R.L. € 50,63460 OCALIVA 5 mg compresse rivestite con film 045222015/E 30 60 90 1800 1500 3.450 13.800 € 698.757,48

5 � 7323810733 A06AD65

Macrogol 3350 + Sodio Solfato 

Anidro+ Sodio Cloruro + Potassio 

Cloruro + Acido Ascorbico + Sodio 

Ascorbato POLVERE MG BUSTA NORGINE ITALIA SRL € 3,50000 MOVIPREP, polvere per soluzione orale 37711013 2 1200 500 1000 5000 7.700 30.800 € 107.800,00

6 A 7323877E7B A06AH03 Naloxegol ossalato compresse 12,5 mg COMPRESSA KYOWA KIRIN € 1,65800 Moventig 43793013 30 120 0 600 200 920 3.680 € 6.101,44

6 B 7323877E7B A06AH03 Naloxegol ossalato compresse 25 mg COMPRESSA KYOWA KIRIN € 1,99466 Moventig 43793052 30 120 0 600 400 1.120 4.480 € 8.936,08

9 A 7323929966 A09AA02 Pancrelipasi granulato 20 g FLACONE MYLAN S.P.A. € 8,18181 CREON 5000 20 ML 29018088 1 500 100 1000 10.000 11.600 46.400 € 379.635,98

11 A 7323971C0E A10AE04 Insulina glargine penna

1,5 ml (300 

ui/ml) PENNA SANOFI S.P.A. € 9,00000

TOUJEO SOLUZIONE INIETTABILE IN 

PENNA PRERIEMPITA 1,5 ML 300 UI/ML 043192347/E 3 100 30000 30 30.130 120.520 € 1.084.680,00

12 � 7323977105 A10AE56 Insulina Degludec + Liraglutide PENNA

100 U.I./ML + 

3,6 MG/ML PENNA NOVO NORDISK € 25,60000 XULTOPHY 43619030 5 50 20 600 50 720 2.880 € 73.728,00

13 A 732400474B A10BD10 Saxagliptin/metformina cloridrato compresse

2,5 mg + 1000 

mg COMPRESSA ASTRAZENECA S.P.A. € 0,66875

KOMBOGLYZE 2,5 mg/1.000 mg compresse 

rivestite 041689086/E 56 300 280 37240 168 37.988 151.952 € 101.617,90

13 B 732400474B A10BD10 Saxagliptin/metformina cloridrato compresse

2,5 mg + 850 

mg COMPRESSA ASTRAZENECA S.P.A. € 0,66875

KOMBOGLYZE 2,5 mg/850 mg compresse 

rivestite 041689023/E 56 672 280 15960 1.000 17.912 71.648 € 47.914,60

14 A 73240236F9 A10BD15 DAPAGLIFLOZIN/METFORMINA compresse

5 mg + 1000 

mg COMPRESSA ASTRAZENECA S.P.A. € 0,60500

XIGDUO 5 mg/1.000 mg compresse rivestite 

con film 043208091/E 56 300 280 123200 560 124.340 497.360 € 300.902,80

14 B 73240236F9 A10BD15 DAPAGLIFLOZIN/METFORMINA compresse

5 mg + 850 

mg COMPRESSA ASTRAZENECA S.P.A. € 0,60500

XIGDUO 5 mg/850 mg compresse rivestite 

con film 043208038/E 56 300 280 42000 560 43.140 172.560 € 104.398,80

15 A 73240415D4 A10BD16 CANAGLIFLOZIN/METFORMINA compresse

150 mg + 1000 

mg COMPRESSA

MUNDIPHARMA 

PHARMACEUTICALS € 0,60000 Vokanamet 43375118 60 200 300 6000 300 6.800 27.200 € 16.320,00

15 B 73240415D4 A10BD16 CANAGLIFLOZIN/METFORMINA compresse

150mg + 850 

mg COMPRESSA

MUNDIPHARMA 

PHARMACEUTICALS € 0,60000 Vokanamet 43375082 60 200 300 3000 240 3.740 14.960 € 8.976,00

15 C 73240415D4 A10BD16 CANAGLIFLOZIN/METFORMINA compresse

50mg + 

1000mg COMPRESSA

MUNDIPHARMA 

PHARMACEUTICALS € 0,51483 Vokanamet 43375056 60 200 300 3000 300 3.800 15.200 € 7.825,42

15 D 73240415D4 A10BD16 CANAGLIFLOZIN/METFORMINA compresse

50mg + 

850mg COMPRESSA

MUNDIPHARMA 

PHARMACEUTICALS € 0,51483 Vokanamet 43375029 60 200 300 3000 240 3.740 14.960 € 7.701,86

17 A 7324094192 A10BH05 Linagliptin

compresse 

rivestite 5 mg COMPRESSA

BOEHRINGER INGELHEIM 

ITALIA S.P.A. € 1,07178 TRAJENTA 41401035 28 100 700 336000 280 337.080 1.348.320 € 1.445.102,41

18 A 7324105AA3 A10BX09 DAPAGLIFLOZIN compresse 10 mg COMPRESSA ASTRAZENECA S.P.A. € 1,21000 Forxiga 10 mg compresse rivestite con film 042494070/E 28 300 140 75600 140 76.180 304.720 € 368.711,20

19 A 7324114213 A10BX11 CANAGLIFLOZIN compresse 100mg COMPRESSA

MUNDIPHARMA 

PHARMACEUTICALS € 1,02967 Invokana 43145022 30 200 120 1500 150 1.970 7.880 € 8.113,80

19 B 7324114213 A10BX11 CANAGLIFLOZIN compresse 300mg COMPRESSA

MUNDIPHARMA 

PHARMACEUTICALS € 1,20000 Inovakana 43145061 30 200 120 1200 150 1.670 6.680 € 8.016,00

20 A 7324128D9D A10BX12 EMPAGLIFLOZIN compresse 10 MG COMPRESSA

BOEHRINGER INGELHEIM 

ITALIA S.P.A. € 1,07928 JARDIANCE 10MG 28 CPS 43443136 28 100 56 91000 140 91.296 365.184 € 394.135,79

20 B 7324128D9D A10BX12 EMPAGLIFLOZIN compresse 25 MG COMPRESSA

BOEHRINGER INGELHEIM 

ITALIA S.P.A. € 1,07928 JARDIANCE 25MG 28 CPS 43443047 28 100 56 30800 140 31.096 124.384 € 134.245,16

Pagina 1



cod. gara ANAC 6941958

ID CONSIP 1819293
Allegato D - LOTTI AGGIUDICATI

Lotto
Sub 

Lotto
CIG PADRE ATC Descrizione lotto

Forma 

farmaceutica
Dosaggio

Unita di 

Misura
Ragione sociale fornitore

Prezzo unitario 

di offerta IVA 

esclusa

Nome commerciale Codice AIC

Unità per 

confezion

e

NOTE

Az. Osp. 

Perugia 

Q.tà annua

Az. Osp. 

Terni 

Q.tà annua

USL 

Umbria 1 

Q.tà 

annua

USL 

Umbria 2 

Q.tà 

annua

totale 

REGIONALE 

stimato 

annuo

TOTALE 

REGIONALE 

stimato 48 

mesi

TOTALE VALORE 

REGIONALE stimato 48 

mesi

26 A 7324365135 A16AB07

Alglucosidasi acida umana 

ricombinante fiale 50 mg FIALA SANOFI S.P.A. € 482,84000

MYOZYME POLVERE PER 

CONCENTRATO PER SOLUZIONE PER 

INFUSIONE FLACONCINO EV 50 MG 037174012/E 1 20 0 500 20 540 2.160 € 1.042.934,40

29 A 732438735C A16AX10 Eliglustat

COMPRESS

E 84 MG COMPRESSA SANOFI S.P.A. € 268,88514 CERDELGA CAPSULA RIGIDA 84 MG 043869015/E 56 56 56 2016 168 2.296 9.184 € 2.469.441,13

30 A 7324402FB9 B01AC24 Ticagrelor compresse 60 mg COMPRESSA ASTRAZENECA S.P.A. € 0,95750 BRILIQUE 60 mg compresse rivestite con film 040546083/E 60 560 3360 126560 2.800 133.280 533.120 € 510.462,40

31 � 7324410656 B01AF02 APIXABAN compresse 2,5 mg COMPRESSA BRISTOL-MYERS SQUIBB € 0,91500 ELIQUIS 2,5 - 60 cpr 041225032/E 60 200 120 1080000 215.000 1.295.320 5.181.280 € 4.740.871,20

34 A 7324443193 B02BC30 Fibrinogeno umano/Trombina umana

matrice 

sigillante

4,8 X 4,8 cm 

(5,5 mg/cm2 + 

2 U.I./cm2) PEZZO TAKEDA ITALIA S.P.A. € 235,62000

TACHOSIL 4,8 X 4,8 cm spugnamatrice 

sigillante pre-rolled 36557054 1 100 100 50 50 300 1.200 € 282.744,00

35 A 732452446A B02BD02 Efmoroctocog alfa siringa 3 ml U.I.

SWEDISH ORPHAN 

BIOVITRUM € 0,65016 Elocta 1000 44563056 1000

OFFERTO ANCHE:

ELOCTA 250 U.I. 044563017

ELOCTA 500 U.I. 044563029

ELOCTA 1500 U.I. 044563068

ELOCTA 2000 U.I. 044563070

ELOCTA 3000 U.I. 044563082 10000 1000 200000 15 211.015 844.060 € 548.774,05

36 A 7324529889 B02BD02

Fattore VIII della coagulazione 

ricombinante a catena singola FIALE U.I U.I. CSL BEHRING S.P.A. € 0,63000

AFSTYLA 1 Flacone 1000 U.I. Fattore VIII 

ricombinante 45255039 1000

OFFERTI ANCHE:

AFSTYLA 250 U.I. AIC 

045255015/E;

AFSTYLA 500 U.I. AIC 

045255027/E;

AFSTYLA 1500 U.I. AIC 

045255041/E;

AFSTYLA 2000 U.I. AIC 

045255054/E;

AFSTYLA 3000 U.I. AIC 

045255078/E 20000 3000 288000 10000 311.000 1.244.000 € 783.720,00

37 A 7324541272 B02BD02

Octocog alfa (Fattore VIII di 

coagulazione, ricombinante) da 

cellule ovariche di criceto cinese in 

albumina flacone 10 ml U.I. BIOVIIIX € 0,59900 Recombinate 1000 UI 28687034 1 20000 8000 910000 15.000 953.000 3.812.000 € 2.283.388,00

38 A 7324552B83 B02BD02

Simoctocog alfa (Fattore VIII di 

coagulazione , ricombinante) flacone 2,5 ml U.I. KEDRION SPA € 0,65000 NUWIQ.® 043534015/E 250

OFFERTO ANCHE:

NUWIQ 500UI AIC 

043534027/E

NUWIQ 1000UI AIC 

043534039/E

NUWIQ 2000UI AIC 

043534041/E 43250 18750 102500 23750 188.250 753.000 € 489.450,00

39 A 732456456C B02BD04 Albutrepenonacog alfa flacone U.I. U.I. CSL BEHRING S.P.A. € 1,98000 IDELVION*EV FL 1000UI+FL 2,5ML 44891036 1000

OFFERTO ANCHE:

IDELVION*EV FL 250UI AIC 

044891012/E

IDELVION*EV FL 500UI AIC 

044891024/E

IDELVION*EV FL 2000UI AIC 

044891048/E 20000 2000 150000 20 172.020 688.080 € 1.362.398,40

40 A 7324575E7D B02BD04 Eftrenonacog alfa

polvere per 

soluzione 5 ml U.I.

SWEDISH ORPHAN 

BIOVITRUM € 1,21440 Alprolix 1000 UI 44888030 1000

OFFERTO ANCHE:

ALPROLIX 250 U.I 044888016

ALPROLIX 500 U.I 044888028

ALPROLIX 2000 U.I 044888042

ALPROLIX 3000 U.I 044888055 20000 15000 100000 5.000 140.000 560.000 € 680.064,00

41 A 7324587866 B02BD04 Fattore IX coagulazione flacone 1500 U.I. FLACONE GRIFOLS ITALIA € 600,00000 ALPHANINE 1500 U.I. 29250089 1

OFFERTO ANCHE:

ALPHANINE 1000 U.I. 

029250077 10 5 150 20 185 740 € 444.000,00

42 A 7324594E2B B02BD05

Fattore VII di coagulazione del 

sangue umano liofilizzato flacone 600 U.I. FLACONE BIOVIIIX € 424,29000 Provertinum 600 UI 24748042 1 10 5 10 10 35 140 € 59.400,60

43 A 732459924F B02BD06

FATT. VIII UMANO DELLA 

COAGULAZIONE/FATT. VON 

WILLEBRAND flacone 1000 UI/750 UI FLACONE BIOVIIIX € 413,00000 Talate 1000 UI 37148032 1 10 5 120 10 145 580 € 239.540,00

Pagina 2



cod. gara ANAC 6941958

ID CONSIP 1819293
Allegato D - LOTTI AGGIUDICATI

Lotto
Sub 

Lotto
CIG PADRE ATC Descrizione lotto

Forma 

farmaceutica
Dosaggio

Unita di 

Misura
Ragione sociale fornitore

Prezzo unitario 

di offerta IVA 

esclusa

Nome commerciale Codice AIC

Unità per 

confezion

e

NOTE

Az. Osp. 

Perugia 

Q.tà annua

Az. Osp. 

Terni 

Q.tà annua

USL 

Umbria 1 

Q.tà 

annua

USL 

Umbria 2 

Q.tà 

annua

totale 

REGIONALE 

stimato 

annuo

TOTALE 

REGIONALE 

stimato 48 

mesi

TOTALE VALORE 

REGIONALE stimato 48 

mesi

44 A 7324605741 B02BD14 Susoctocog alfa 

polvere per 

soluzione 500 U/ml U.I. SHIRE ITALIA € 2,32000 OBIZUR 500 UI500 UI 44557015 1

(offerta ex Baxalta)

OFFERTI ANCHE:

OBIZUR 500 UI500 UI - 

Polvere e Solvente per 

Soluzione Iniettabile - Uso 

Endovenoso - Flaconcino 

(Vetro)- 500 UI/ML - 5 

Flaconcini  044557027

OBIZUR 500 UI500 UI - 

Polvere e Solvente per 

Soluzione Iniettabile - Uso 

Endovenoso - Flaconcino 

(Vetro)- 500 UI/ML - 10 

Flaconcini  1504839

20000 16000 10000 2.500 48.500 194.000 € 450.080,00

45 A 7324612D06 B03BA03 IDROXOCOBALAMINA fiale

2 ml 

(2,5mg/ml) FIALA PFIZER ITALIA € 0,92424 OH B12 5000 3 + 3 fiale 5000 mcg 16016065 3 100 120 1200 30 1.450 5.800 € 5.360,59

47 A 73246246EF B06AC01 C1 INIBITORE flacone 500 U + 5 ml FLACONE SHIRE ITALIA € 600,00000 CINRYZE C1 INHIBITOR 2FLE 500U+KIT 42017018 2 200 5 80 30 315 1.260 € 756.000,00

48 A 7324644770 B06AC01

Proteina del plasma umano 

antiangioedema flacone 1500 U.I. FLACONE CSL BEHRING S.P.A. € 1.596,00000 BERINERT*1500IU IV 1FL+1FL 39056027 1 20 10 20 5 55 220 € 351.120,00

52 A 732468379F C02KX05 RIOCIGUAT compresse 0,5 MG COMPRESSA MSD ITALIA € 25,33214 ADEMPAS 0,5 43333018 42 200 84 3360 168 3.812 15.248 € 386.264,47

52 B 732468379F C02KX05 RIOCIGUAT compresse 1MG COMPRESSA MSD ITALIA € 25,33214 ADEMPAS 1 43333044 42

OFFERTO anche:

ADEMPAS 1MG conf. 84cpr 

AIC 043333057 200 84 3360 126 3.770 15.080 € 382.008,67

52 C 732468379F C02KX05 RIOCIGUAT compresse 1,5MG COMPRESSA MSD ITALIA € 25,33214 ADEMPAS 1,5 43333071 42

OFFERTO anche:

ADEMPAS 1,5MG conf. 84cpr 

AIC 043333083 200 84 3360 126 3.770 15.080 € 382.008,67

52 D 732468379F C02KX05 RIOCIGUAT compresse 2MG COMPRESSA MSD ITALIA € 25,33214 ADEMPAS 2 43333107 42

OFFERTO anche:

ADEMPAS 2MG conf. 84cpr 

AIC 043333119 200 84 3360 126 3.770 15.080 € 382.008,67

52 E 732468379F C02KX05 RIOCIGUAT compresse 2,5MG COMPRESSA MSD ITALIA € 25,33214 ADEMPAS 2,5 43333133 42

OFFERTO anche:

ADEMPAS 2,5MG conf. 84cpr 

AIC 043333145 200 84 3360 800 4.444 17.776 € 450.304,12

56 A 7324767CEF C04AD03 Pentoxifillina fiale 100 mg FIALA SANOFI S.P.A. € 0,59091 TRENTAL FIALA 5 ML/100 MG 22863031 5 100 60 70 50 280 1.120 € 661,82

58 A 7324778605 C05CX ESCINA+ FOSFATIDILCOLINA GEL 

40 g 

(1%+0,8%) TUBO SANOFI S.P.A. € 3,00000 ESSAVEN C.M. GEL TUBO 40 G 1% + 0,8 36193011 1 1500 500 200 300 2.500 10.000 € 30.000,00

59 A 7324792194 C07AA05 Propranololo

SOLUZIONE 

ORALE

120 ML (3,75 

MG/ML) FLACONE PIERRE FABRE ITALIA SPA € 140,00000 HEMANGIOL 3,75MG SOL ORALE 120ML 43368012 1 20 1 180 50 251 1.004 € 140.560,00

60 A 7324798686 C07AA12 Nadololo compresse 80 mg COMPRESSA SANOFI S.P.A. € 0,15000 NADOLOLO SANOFI COMPRESSA 80 MG 41029012 30 9000 300 1680 750 11.730 46.920 € 7.038,00

61 A 7324809F97 C09DX04 Sacubitril/Valsartan compresse 24mg + 26mg COMPRESSA NOVARTIS FARMA SPA € 1,95107

Entresto 24 mg/26 mg compresse rivestite 

con film 44558017 28 3360 840 20160 600 24.960 99.840 € 194.794,83

61 B 7324809F97 C09DX04 Sacubitril/Valsartan compresse 49mg +51mg COMPRESSA NOVARTIS FARMA SPA € 1,95107

Entresto 49 mg/51 mg compresse rivestite 

con film 44558029 28

OFFERTO ANCHE:

Entresto 49 mg/51 mg in conf 

da 56cpr AIC 044558031 3360 1680 151200 900 157.140 628.560 € 1.226.364,56

61 C 7324809F97 C09DX04 Sacubitril/Valsartan compresse

97mg + 

103mg COMPRESSA NOVARTIS FARMA SPA € 1,95125

Entresto 97 mg/103 mg compresse rivestite 

con film 44558068 56 3360 1680 33600 600 39.240 156.960 € 306.268,20

62 A 7324812215 C10AX13 Evolocumab

soluzione 

iniettabile 140 mg PENNA AMGEN € 196,15000 REPATHA 140MG 2 penne preriempite SC 44317030 2 72 5 800 30 907 3.628 € 711.632,20

63 A 73248197DA C10AX14 Alirocumab

soluzione 

iniettabile  150 mg PENNA SANOFI S.P.A. € 181,94000

PRALUENT SOLUZIONE INIETTABILE IN 

PENNA PRERIEMPITA 150 MG 044500080/E 2

OFFERTO ANCHE:

PRALUENT 1 PENNA PRER. 

150 MG 044500078/E 72 5 400 50 527 2.108 € 383.529,52

63 B 73248197DA C10AX14 Alirocumab

soluzione 

iniettabile 75 mg PENNA SANOFI S.P.A. € 181,94000

PRALUENT SOLUZIONE INIETTABILE IN 

PENNA PRERIEMPITA 75 MG 044500027/E 2

OFFERTO ANCHE:

PRALUENT 1 PENNA PRER. 

75 MG 044500015/E 72 5 400 30 507 2.028 € 368.974,32

66 A 732483550F G03BA03

TESTOSTERONE 

UNDECANOATO fiale

4 ml (250 

mg/ml) FIALA BAYER S.P.A. € 75,90000 NEBID 37051024 1 20 5 20 20 65 260 € 19.734,00

Pagina 3



cod. gara ANAC 6941958

ID CONSIP 1819293
Allegato D - LOTTI AGGIUDICATI

Lotto
Sub 

Lotto
CIG PADRE ATC Descrizione lotto

Forma 

farmaceutica
Dosaggio

Unita di 

Misura
Ragione sociale fornitore

Prezzo unitario 

di offerta IVA 

esclusa

Nome commerciale Codice AIC

Unità per 

confezion

e

NOTE

Az. Osp. 

Perugia 

Q.tà annua

Az. Osp. 

Terni 

Q.tà annua

USL 

Umbria 1 

Q.tà 

annua

USL 

Umbria 2 

Q.tà 

annua

totale 

REGIONALE 

stimato 

annuo

TOTALE 

REGIONALE 

stimato 48 

mesi

TOTALE VALORE 

REGIONALE stimato 48 

mesi

67 A 7324841A01 G03GA02 Menotropina fiale 150 U.I. FIALA

IBSA FARMACEUTICI 

ITALIA S.R.L. € 24,99853 MERIOFERT 43275041 1

OFFERTO ANCHE:

MERIOFERT conf. 5 fiale AIC 

043275054 10 10 300 100 420 1.680 € 41.997,53

68 A 7324845D4D G03GA02 MENOTROPINA fiale 600 U.I. FIALA FERRING S.P.A. € 100,00000 MEROPUR 600 UI 36749036 1 0 10 200 5 215 860 € 86.000,00

69 A 73248533EA G03GA04 UROFOLLITROPINA fiale  150 U.I. FIALA

IBSA FARMACEUTICI 

ITALIA S.R.L. € 21,52462 FOSTIMON 32921102 1

OFFERTO ANCHE:

FOSTIMON conf. 5 fiale AIC 

032921114 20 20 650 180 870 3.480 € 74.905,68

69 B 73248533EA G03GA04 UROFOLLITROPINA fiale 225 U.I. FIALA

IBSA FARMACEUTICI 

ITALIA S.R.L. € 32,29000 FOSTIMON 32921138 1

OFFERTO ANCHE:

FOSTIMON conf. 5 fiale AIC 

032921140 20 20 700 80 820 3.280 € 105.911,20

69 C 73248533EA G03GA04 UROFOLLITROPINA fiale 300 U.I. FIALA

IBSA FARMACEUTICI 

ITALIA S.R.L. € 43,05923 FOSTIMON 32921165 1

OFFERTO ANCHE:

FOSTIMON conf. 5 fiale AIC 

032921177 20 20 650 130 820 3.280 € 141.234,27

70 A 7324856663 G03XB02 Ulipristal acetato compresse 5 mg COMPRESSA

GEDEON RICHTER ITALIA 

S.R.L. € 3,21989 ESMYA 42227013 28 0 10 16800 280 17.090 68.360 € 220.111,68

72 A 73248701F2 G04BE09 Vardenafil compresse 20 mg COMPRESSA BAYER S.P.A. € 4,79917 LEVITRA 20 MG 12 CPR 035734122/E 12 120 120 7200 240 7.680 30.720 € 147.430,50

73 A 7324890273 G04BE10 Avanafil compresse 100 mg COMPRESSA

CODIFI S.R.L. - 

CONSORZIO STABILE PER 

LA DISTRIBUZIONE € 2,73416 SPEDRA 100MG 12 CPR CO 42876072 12 120 120 21600 48 21.888 87.552 € 239.381,18

73 B 7324890273 G04BE10 Avanafil compresse 200 mg COMPRESSA

CODIFI S.R.L. - 

CONSORZIO STABILE PER 

LA DISTRIBUZIONE € 4,10166 SPEDRA 200MG 12 CPR CO 42876108 12 120 120 12000 48 12.288 49.152 € 201.604,79

74 A 732532054B H01AA02 Tetracosactide fiale 0,25 mg FIALA ALFASIGMA S.P.A € 4,50000 synacthen 1 f 0,25 mg/1 ml 2078004500% 100% 200 20 15 50 285 1.140 € 5.130,00

75 A 7325353088 H01AX01 Pegvisomant

polvere per 

soluzione 25 mg FLACONE PFIZER SRL € 157,88100

SOMAVERT 25 mg / 8 ml ( 30 fl polv. + 30 fl 

solv.) 35726064 30 30 10 900 300 1.240 4.960 € 783.089,76

75 B 7325353088 H01AX01 Pegvisomant

polvere per 

soluzione 30 mg FLACONE PFIZER SRL € 189,45733

SOMAVERT 30 mg / 8 ml ( 30 fl polv. + 30 fl 

solv. 35726088 30 30 10 900 300 1.240 4.960 € 939.708,36

76 A 7325367C12 H01CA01 GONADORELINA fiale

10 ml (0,08 

mg/ml) FIALA FERRING S.P.A. € 79,45000

LUTRELEF 0,8 mg/10 ml polv. e solv. Iniett. 

flac. Polv..+ flac. Solv. 10 ml 26948048 1 10 5 30 10 55 220 € 17.479,00

77 A 7325377455 H01CB05 Pasireotide Pamoato fiale 20 mg FIALA NOVARTIS FARMA SPA € 2.377,21000

SIGNIFOR 20 mg polvere e solvente per 

sospensione iniettabile 42032134 1 5 5 20 5 35 140 € 332.809,40

77 B 7325377455 H01CB05 Pasireotide Pamoato fiale 40 mg FIALA NOVARTIS FARMA SPA € 2.796,72000

SIGNIFOR 40 mg polvere e solvente per 

sospensione iniettabile 42032146 1 5 5 48 5 63 252 € 704.773,44

77 C 7325377455 H01CB05 Pasireotide Pamoato fiale 60 mg FIALA NOVARTIS FARMA SPA € 3.216,23000

SIGNIFOR 60 mg polvere e solvente per 

sospensione iniettabile 42032161 1 5 5 12 5 27 108 € 347.352,84

78 A 73253920B7 H02AB09 IDROCORTISONE compresse 20 mg COMPRESSA SHIRE ITALIA € 7,37540

PLENADREN 20mg 50 compresse a rilascio 

modificato 42487025 50 100 50 3200 2.000 5.350 21.400 € 157.833,56

78 B 73253920B7 H02AB09 IDROCORTISONE compresse 5 mg COMPRESSA SHIRE ITALIA € 3,69580

PLENADREN 5MG 50 compresse a rilascio 

modificato 42487013 50 100 50 1200 1.000 2.350 9.400 € 34.740,52

83 A 732547338E J01DI01 Ceftobiprolo Medocaril fiale

20 ml 

(25mg/ml) FIALA CORREVIO ITALIA SRL € 48,37000 Mabelio 500mg 43060019 10 1000 90 360 300 1.750 7.000 € 338.590,00

84 A 7325479880 J01DI54 CEFTOLOZANO/TAZOBACTAM flacone ev  1 g + 500 mg FLACONE MSD ITALIA € 70,32200 ZERBAXA 44506018 10 1500 100 800 200 2.600 10.400 € 731.348,80

86 A 7325502B7A J01GB01 TOBRAMICINA aerosol 170mg FIALA NEUPHARMA S.R.L. € 20,54000 VANTOBRA* 170MG/1,7ML NEB 56FIALE 44019014 56 10 0 672 200 882 3.528 € 72.465,12

88 A 7325533511 J01XA04 Dalbavancina Cloridrato fiale 500 mg FIALA

AZIENDA CHIMICHE 

RIUNITE ANGELINI 

FRANCESCO A.C.R.A.F. € 386,74000 XYDALBA 500MG 043908019/E 1 100 60 200 50 410 1.640 € 634.253,60

89 A 7325543D4F J01XB01 Colistimetato sodico polvere 1.662.500 U.I. CAPSULA TEVA ITALIA SRL € 17,00000

COLOBREATHE (colistimetato di sodio) 

polvere inalazione 56 cps rigide da 1.662.500 

ui  (7 strip di 8 cps) 42728030 56 56 56 9000 1.120 10.232 40.928 € 695.776,00

Pagina 4



cod. gara ANAC 6941958

ID CONSIP 1819293
Allegato D - LOTTI AGGIUDICATI

Lotto
Sub 

Lotto
CIG PADRE ATC Descrizione lotto

Forma 

farmaceutica
Dosaggio

Unita di 

Misura
Ragione sociale fornitore

Prezzo unitario 

di offerta IVA 

esclusa

Nome commerciale Codice AIC

Unità per 

confezion

e

NOTE

Az. Osp. 

Perugia 

Q.tà annua

Az. Osp. 

Terni 

Q.tà annua

USL 

Umbria 1 

Q.tà 

annua

USL 

Umbria 2 

Q.tà 

annua

totale 

REGIONALE 

stimato 

annuo

TOTALE 

REGIONALE 

stimato 48 

mesi

TOTALE VALORE 

REGIONALE stimato 48 

mesi

90 A 7325560B57 J01XX01 Fosfomicina Disodica

polvere + 

solvente 2 g + 50 ml FLACONE NORDIC PHARMA SRL € 13,85300 INFECTOFOS 2G/50 ML 043646013 10 400 100 1000 100 1.600 6.400 € 88.659,20

90 B 7325560B57 J01XX01 Fosfomicina Disodica

polvere + 

solvente 4 g + 100 ml FLACONE NORDIC PHARMA SRL € 27,71000 INFECTOFOS 4G/100 ML 043646025 10 2000 400 1000 300 3.700 14.800 € 410.108,00

91 A 73255871A2 J01XX11 Tedizolid

polvere per 

soluzione 200 mg FLACONE MSD ITALIA € 120,02167 SIVEXTRO 44020030 6 400 60 288 240 988 3.952 € 474.325,64

91 B 73255871A2 J01XX11 Tedizolid compresse 200 mg COMPRESSA MSD ITALIA € 120,02167 SIVEXTRO 44020016 6 400 60 432 120 1.012 4.048 € 485.847,72

96 A 7325660DDC J05AH02 Oseltamivir Fosfato capsule 75 mg CAPSULA

ROCHE S.P.A. - SOCIETÀ 

UNIPERSONALE € 1,73727 TAMIFLU 035943012 10 1000 750 200 600 2.550 10.200 € 17.720,15

97 A 7325679D8A J05AR13

DOLUTEGRAVIR/ABACAVIR/LAMI

VUDINA 

compresse 

rivestite

50 mg + 600 

mg + 300 mg COMPRESSA

VIIV HEALTHCARE S.R.L. 

UNIPERSONALE € 20,34333

TRIUMEQ flacone (HDPE) 30 compresse 

film rivestite (50mg/600mg/300mg) 043618014 /E 30 28800 3600 1950 1.200 35.550 142.200 € 2.892.821,53

98 A 732570315C J05AR14 DARUNAVIR/COBICISTAT compresse

800 mg + 150 

mg COMPRESSA JANSSEN-CILAG SPA € 11,13733 REZOLSTA 800/150 MG 30 CPR 43776018 30 54000 3600 1950 600 60.150 240.600 € 2.679.641,60

100 A 7325734AEE J05AR17

Emtricitabina/Tenofovir alafenamide 

fumarato compresse

200 mg + 10 

mg COMPRESSA GILEAD SCIENCES € 12,31900 DESCOVY*200/10MG 30 CPR RIV. 44865018 30 36000 6000 4500 1.200 47.700 190.800 € 2.350.465,20

100 B 7325734AEE J05AR17

Emtricitabina/Tenofovir alafenamide 

fumarato compresse

200 mg + 25 

mg COMPRESSA GILEAD SCIENCES € 12,31900 DESCOVY*200/25MG 30 CPR RIV. 44865032 30 36000 6000 4500 900 47.400 189.600 € 2.335.682,40

101 A 73257686FE J05AR18

Elvitegravir/Cobicistat/Emtricitabina/T

enofovir alafenamide fumarato

compresse 

rivestite

150 mg + 150 

mg + 200 mg 

+ 10 mg COMPRESSA GILEAD SCIENCES € 24,13334 GENVOYA*150/150/200/10MG 30CPR 44559019 30 30000 900 2520 1.000 34.420 137.680 € 3.322.678,25

102 A 732580665A J05AR19

Emtricitabina/Rilpivirina/Tenofovir 

alafenamide compresse

200 mg + 25 

mg + 25 mg COMPRESSA GILEAD SCIENCES € 18,14500 ODEFSEY*200/25/25MG 30CPR 44930016 30 36000 10800 4500 900 52.200 208.800 € 3.788.676,00

103 A 7325825608 J05AX Glecaprevir + Pibrentasvir

COMPRESS

E

100 MG + 40 

MG COMPRESSA ABBVIE € 42,41071 MAVIRET 100mg/40mg cpr rivestite 45445018 84 84 0 15120 100 15.304 61.216 € 2.596.214,02

105 A 7325890BAA J05AX68 Elbasvir/Grazoprevir compresse

50 mg + 

100mg COMPRESSA MSD ITALIA € 95,23821 ZEPATIER 44929014 28 56 56 3360 1.000 4.472 17.888 € 1.703.621,10

106 A 73259068DF J06BA01 Immunoglobulina umana normale flacone

10 ml (165 

mg/ml) FLACONE OCTAPHARMA ITALY € 0,04150 OCTANORM 40652012 1

OFFERTO ANCHE:

OCTANORM (165MG/ML) 

1GR. 6ML 040652075;

OCTANORM (165MG/ML) 

2GR. 12ML 040652101;

OCTANORM (165MG/ML) 

3.3GR. 20ML 040652048;

OCTANORM (165MG/ML) 

4GR. 24ML 040652137

OCTANORM (165MG/ML) 

8GR. 48ML 040652164 8250 1650 1008000 3.300 1.021.200 4.084.800 € 169.519,20

107 A 732592588D J06BA01

IMMUNOGLOBULINA UMANA 

NORMALE/ IALURONIDASI 

RICOMBINANTE

soluzione per 

infusione 100 mg/ml G SHIRE ITALIA € 51,57000 HYQVIA 2.500 MG100 MG/ML 42804017 1

(offerta ex Baxalta)

OFFERTI ANCHE:

HYQVIA 5.000 MG AIC 

042804029;

HYQVIA 10.000 MG AIC 

042804031;

HYQVIA 20.000 MG AIC 

042804043;

HYQVIA 30.000 MG AIC 

042804056;

HYQVIA 2,500 MG AIC 

042804017. 10 500 3300 20 3.830 15.320 € 790.052,40

108 A 7325943768 J06BB04 Immunoglubulina umana antiepatite B siringa sc 1 ml (500 U.I.) SIRINGA BIOTEST ITALIA € 206,27400 zutectra 500ui sol iniet.sir preriempita 039644012/E 1 10 5 100 10 125 500 € 103.137,00

112 A 7326011F83 L01DB03 Epirubicina cloridrato polvere 50 mg FLACONE PFIZER ITALIA € 54,40000 FARMORUBICINA 50 mg liofilo 25197043 1 50 20 30 50 150 600 € 32.640,00

113 A 73260206F3 L01XC15 Obinutuzumab flacone

40 ml (25 

mg/ml) FLACONE

ROCHE S.P.A. - SOCIETÀ 

UNIPERSONALE € 2.866,34000 GAZYVARO 43533013 1 60 60 100 30 250 1.000 € 2.866.340,00

114 A 73260331AF L01XC17 NIVOLUMAB fiale

10 ml (10 

mg/ml) FIALA BRISTOL-MYERS SQUIBB € 1.075,20000 OPDIVO 100 044291021/E 1 400 600 100 50 1.150 4.600 € 4.945.920,00

Pagina 5



cod. gara ANAC 6941958

ID CONSIP 1819293
Allegato D - LOTTI AGGIUDICATI

Lotto
Sub 

Lotto
CIG PADRE ATC Descrizione lotto

Forma 

farmaceutica
Dosaggio

Unita di 

Misura
Ragione sociale fornitore

Prezzo unitario 

di offerta IVA 

esclusa

Nome commerciale Codice AIC

Unità per 

confezion

e

NOTE

Az. Osp. 

Perugia 

Q.tà annua

Az. Osp. 

Terni 

Q.tà annua

USL 

Umbria 1 

Q.tà 

annua

USL 

Umbria 2 

Q.tà 

annua

totale 

REGIONALE 

stimato 

annuo

TOTALE 

REGIONALE 

stimato 48 

mesi

TOTALE VALORE 

REGIONALE stimato 48 

mesi

114 B 73260331AF L01XC17 NIVOLUMAB fiale

4 ml (10 

mg/ml) FIALA BRISTOL-MYERS SQUIBB € 430,40000 OPDIVO 40 044291019/E 1 400 100 100 30 630 2.520 € 1.084.608,00

115 A 7326050FB2 L01XC18 Pembrolizumab

soluzione per 

infusione 

concentrata

4 ml 

(25mg/ml) FLACONE MSD ITALIA € 2.571,00000 KEYTRUDA 44386023 1 200 180 250 600 1.230 4.920 € 12.649.320,00

115 B 7326050FB2 L01XC18 PEMBROLIZUMAB

polvere + 

solvente 50 MG FLACONE MSD ITALIA € 1.285,50000 KEYTRUDA 44386011 1 100 120 20 30 270 1.080 € 1.388.340,00

116 A 73260786D0 L01XC19 Blinatumomab

polvere per 

soluzione 38,5 mcg FLACONE AMGEN € 2.550,53000 BLINCYTO 1 Flaconcino 38,5mg 44550010 1 100 10 5 30 145 580 € 1.479.307,40

117 A 7326105D16 L01XC21 RAMUCIRUMAB fiale

10 ml (10 

mg/ml) FIALA ELI LILLY ITALIA S.P.A. € 570,00000 CYRAMZA INJ 100MG/10ML 43797012 1 100 20 100 40 260 1.040 € 592.800,00

117 B 7326105D16 L01XC21 RAMUCIRUMAB fiale

50 ml (10 

mg/ml) FIALA ELI LILLY ITALIA S.P.A. € 2.850,00000 CYRAMZA INJ 500MG/50ML 43797036 1 100 50 80 70 300 1.200 € 3.420.000,00

118 A 73261301BB L01XC23 Elotuzumab fiale 300 mg FIALA BRISTOL-MYERS SQUIBB € 617,30000 EMPLICITI 300 044873014/E 1 80 110 72 0 262 1.048 € 646.930,40

118 B 73261301BB L01XC23 Elotuzumab fiale 400 mg FIALA BRISTOL-MYERS SQUIBB € 823,07000 EMPLICITI 400 044873026/E 1 80 110 72 0 262 1.048 € 862.577,36

119 A 7326163CF3 L01XC24 Daratumumab FLACONE

20 ML (20 

MG/ML) FLACONE JANSSEN-CILAG SPA € 1.700,37000

DARZALEX 20 MG/ML FLACONCINO DA 

20 ML 44885022 1 100 300 120 500 1.020 4.080 € 6.937.509,60

119 B 7326163CF3 L01XC24 Daratumumab FLACONE

5 ML (20 

MG/ML) FLACONE JANSSEN-CILAG SPA € 425,09000

DARZALEX 20 MG/ML FLACONCINO DA 5 

ML 044885010/E 1 100 150 100 100 450 1.800 € 765.162,00

120 A 732619033E L01XC27 Olaratumab FLACONE

50 ML (10 

MG/ML) FLACONE ELI LILLY ITALIA S.P.A. € 1.240,94000

LARTRUVO 10MG/ML 1 FL. 50 ML ( 

500MG/50 ML ) 45174012 1 15 50 30 200 295 1.180 € 1.464.309,20

122 A 7326237A05 L01XE10 Everolimus compresse 2 mg COMPRESSA NOVARTIS FARMA SPA € 22,36667 VOTUBIA 2 mg compresse dispersibili 41397100 30 150 30 1050 300 1.530 6.120 € 136.884,02

122 B 7326237A05 L01XE10 Everolimus compresse 3 mg COMPRESSA NOVARTIS FARMA SPA € 33,55833 VOTUBIA 3 mg compresse dispersibili 41397124 30 150 30 750 300 1.230 4.920 € 165.106,98

123 A 7326279CAD L01XE13 AFATINIB DIMALEATO compresse 20 MG COMPRESSA

BOEHRINGER INGELHEIM 

ITALIA S.P.A. € 63,02107 Giotrif 28 cps 20 mg 43023035 28 90 60 560 280 990 3.960 € 249.563,44

123 B 7326279CAD L01XE13 AFATINIB DIMALEATO compresse 30 MG COMPRESSA

BOEHRINGER INGELHEIM 

ITALIA S.P.A. € 63,02107 Giotrif 28 cps 30 mg 43023062 28 90 60 1092 280 1.522 6.088 € 383.672,27

123 C 7326279CAD L01XE13 AFATINIB DIMALEATO compresse 40 MG COMPRESSA

BOEHRINGER INGELHEIM 

ITALIA S.P.A. € 63,02107 Giotrif 28 cps 40 mg 43023098 28 90 60 1680 560 2.390 9.560 € 602.481,43

123 D 7326279CAD L01XE13 AFATINIB DIMALEATO compresse 50 MG COMPRESSA

BOEHRINGER INGELHEIM 

ITALIA S.P.A. € 63,02107 Giotrif 28 cps 50 mg 43023124 28 90 60 560 280 990 3.960 € 249.563,44

124 A 732630849E L01XE21 REGORAFENIB 

compresse 

rivestite 40 MG COMPRESSA BAYER S.P.A. € 24,88095 STIVARGA 42925026 84 300 588 5040 2.400 8.328 33.312 € 828.834,21

126 A 7326350746 L01XE25 Trametinib compresse 0,5 mg COMPRESSA NOVARTIS FARMA SPA € 19,28567

MEKINIST 0,5 mg compresse rivestite con 

film 43524026 30 90 30 720 600 1.440 5.760 € 111.085,46

126 B 7326350746 L01XE25 Trametinib compresse 2 mg COMPRESSA NOVARTIS FARMA SPA € 77,14300 MEKINIST 2 mg compresse rivestite con film 43524065 30 90 30 1800 1.200 3.120 12.480 € 962.744,64

127 A 73263707C7 L01XE26 Cabozantinib

COMPRESS

E 20 MG COMPRESSA IPSEN € 97,01900 CABOMETYX 20 MG 045106022/E 30 28 30 672 280 1.010 4.040 € 391.956,76

127 B 73263707C7 L01XE26 Cabozantinib

COMPRESS

E 40 MG COMPRESSA IPSEN € 97,01900 CABOMETYX 40 MG 045106046/E 30 30 30 1080 280 1.420 5.680 € 551.067,92

127 C 73263707C7 L01XE26 Cabozantinib

COMPRESS

E 60 MG COMPRESSA IPSEN € 97,01900 CABOMETYX 60 MG 045106061/E 30 30 30 1800 1120 2.980 11.920 € 1.156.466,48

128 A 7326396D3A L01XE27 IBRUTINIB capsule 140mg CAPSULA JANSSEN-CILAG SPA € 47,18122 IMBRUVICA 90 CPS 140 MG 43693011 90

OFFERTO ANCHE:

IMBRUVICA in conf DA 

120CPS 360 90 14400 900 15.750 63.000 € 2.972.416,86

129 A 7326418F61 L01XE28 Ceritinib capsule 150 mg CAPSULA NOVARTIS FARMA SPA € 24,18700 ZYKADIA 150 mg capsule rigide 44233017 150 300 40 3600 500 4.440 17.760 € 429.561,12

Pagina 6



cod. gara ANAC 6941958

ID CONSIP 1819293
Allegato D - LOTTI AGGIUDICATI

Lotto
Sub 

Lotto
CIG PADRE ATC Descrizione lotto

Forma 

farmaceutica
Dosaggio

Unita di 

Misura
Ragione sociale fornitore

Prezzo unitario 

di offerta IVA 

esclusa

Nome commerciale Codice AIC

Unità per 

confezion

e

NOTE

Az. Osp. 

Perugia 

Q.tà annua

Az. Osp. 

Terni 

Q.tà annua

USL 

Umbria 1 

Q.tà 

annua

USL 

Umbria 2 

Q.tà 

annua

totale 

REGIONALE 

stimato 

annuo

TOTALE 

REGIONALE 

stimato 48 

mesi

TOTALE VALORE 

REGIONALE stimato 48 

mesi

130 A 732644018D L01XE29 LENVATINIB capsule 10mg CAPSULA EISAI S.R.L. € 53,58225 LENVIMA 44200020 30 300 300 2880 300 3.780 15.120 € 810.163,62

130 B 732644018D L01XE29 LENVATINIB capsule 4 mg CAPSULA EISAI S.R.L. € 53,58225 LENVIMA 44200018 30 300 300 1440 300 2.340 9.360 € 501.529,86

131 A 7326456EBD L01XE31 NINTEDANIB capsule molli 100mg CAPSULA

BOEHRINGER INGELHEIM 

ITALIA S.P.A. € 30,13883 OFEV (NINTEDANIB) 60 cps 100mg 43827029 60

VARGATEF 120 cps 100mg, 

al prezzo unitario di € 12,27083 

+ iva 043782022/E 300 180 7020 900 8.400 33.600 € 1.012.664,69

131 B 7326456EBD L01XE31 NINTEDANIB capsule molli 150 mg CAPSULA

BOEHRINGER INGELHEIM 

ITALIA S.P.A. € 30,13883 OFEV (NINTEDANIB) 60 cps 150mg 43827043 60

VARGATEF 60 cps 150mg, 

al prezzo unitario di € 24,54166 

+ iva 043782046/E 300 120 14400 2.400 17.220 68.880 € 2.075.962,61

132 A 7326486781 L01XE35 Osimertinib

compresse 

rivestite 40 mg COMPRESSA ASTRAZENECA S.P.A. € 180,78500

TAGRISSO 40mg compresse rivestite con 

film 044729034/E 28 28 336 280 644 2.576 € 465.702,16

132 B 7326486781 L01XE35 Osimertinib

compresse 

rivestite 80 mg COMPRESSA ASTRAZENECA S.P.A. € 180,78500

TAGRISSO 80mg compresse rivestite con 

film 044729046/E 28 84 1680 560 2.324 9.296 € 1.680.577,36

133 A 73265024B6 L01XE38 COBIMETINIB compresse 20 mg COMPRESSA

ROCHE S.P.A. - SOCIETÀ 

UNIPERSONALE € 66,44698 COTELLIC 44551012 63 60 63 4536 100 4.759 19.036 € 1.264.884,71

135 A 732653826C L01XX24 PEGASPARGASI fiale

5 ml (3750 

U.I.) FIALA SHIRE ITALIA € 1.265,76000 ONCASPAR 750 U/ML 044702013/E 1 (offerta ex Baxalta) 60 10 5 20 95 380 € 480.988,80

136 A 7326555074 L01XX43 VISMODEGIB capsule 150 MG CAPSULA

ROCHE S.P.A. - SOCIETÀ 

UNIPERSONALE € 251,07143 ERIVEDGE 42881019 28 56 56 1008 280 1.400 5.600 € 1.406.000,01

137 A 7326568B2B L01XX44 AFLIBERCEPT fiale

 8 ml (25 

mg/ml) FIALA SANOFI S.P.A. € 758,10000

ZALTARP CONCENTRATO PER 

SOLUZIONE PER INFUSIONE FLACONE 

200 MG/8 ML 25 MG/ML 042689036/E 1 30 20 80 50 180 720 € 545.832,00

138 � 73265940A3 L01XX45 CARFILZOMIB 

polvere + 

solvente  60 MG FLACONE AMGEN € 745,67000 KYPROLIS 1 Fiale IV 60mg 44553016 1 280 360 360 30 1.030 4.120 € 3.072.160,40

139 A 732662388F L01XX46 OLAPARIB capsule 50 MG CAPSULA ASTRAZENECA S.P.A. € 8,92833 LYNPARZA 50 mg capsule rigide 043794015/E 448 448 448 21504 8.000 30.400 121.600 € 1.085.684,93

140 A 7326667CDD L01XX47 IDELALISIB compresse 100 MG COMPRESSA GILEAD SCIENCES € 46,66667 ZYDELIG *100MG 1 FLAC. 60CPR 43620018 60 120 120 720 600 1.560 6.240 € 291.200,02

140 B 7326667CDD L01XX47 IDELALISIB compresse 150 MG COMPRESSA GILEAD SCIENCES € 46,66667 ZYDELIG *150MG 1 FLAC. 60CPR 43620020 60 120 120 3600 900 4.740 18.960 € 884.800,06

141 A 7326690FD7 L01XX52 Venetoclax compresse 10 mg COMPRESSA ABBVIE € 4,18143 VENCLYXTO 10mg compresse rivestite 45198025 14 14 168 140 322 1.288 € 5.385,68

141 B 7326690FD7 L01XX52 Venetoclax compresse 100 mg COMPRESSA ABBVIE € 41,81536 VENCLYXTO 100mg compresse rivestite 45198076 112

OFFERTI ANCHE:

VENCLYXTO 100mg 

compresse rivestite conf. 7cpr 

045198052/E

VENCLYXTO 100mg 

compresse rivestite conf 14cpr 

045198064/E 133 6958 1.050 8.141 32.564 € 1.361.675,38

141 C 7326690FD7 L01XX52 Venetoclax compresse 50 mg COMPRESSA ABBVIE € 20,90714 VENCLYXTO 50mg compresse rivestite 45198049 7 7 70 140 217 868 € 18.147,40

142 A 732672089B L03AB13

INTERFERONE BETA 1a 

PEGILATO PENNA 125 mcg PENNA BIOGEN ITALIA S.R.L. € 377,74000 PLEGRIDY PENNE 125 MCG 043527050/E 2 360 120 480 220 1.180 4.720 € 1.782.932,80

142 B 732672089B L03AB13

INTERFERONE BETA 1a 

PEGILATO

siringa 

preriempita 125 mcg SIRINGA BIOGEN ITALIA S.R.L. € 377,74000 PLEGRIDY SIRINGHE 125 MCG 043527035/E 2 120 40 240 50 450 1.800 € 679.932,00

142 C 732672089B L03AB13

INTERFERONE BETA 1a 

PEGILATO PENNA

63 mcg + 94 

mcg PENNA BIOGEN ITALIA S.R.L. € 237,22501 PLEGRIDY PENNE 63MCG;94MCG/0,5ML 043527023/E 2 15 30 60 30 135 540 € 128.101,51

142 D 732672089B L03AB13

INTERFERONE BETA 1a 

PEGILATO

siringa 

preriempita

63 mcg + 94 

mcg SIRINGA BIOGEN ITALIA S.R.L. € 237,22501

PLEGRIDY SIRINGHE 

63MCG;94MCG/0,5ML 043527011/E 2 10 2 50 20 82 328 € 77.809,80

143 A 7326738776 L03AX13 GLATIRAMER ACETATO siringa

 1 ml (40 

mg/ml) SIRINGA TEVA ITALIA SRL € 52,07152

COPAXONE SC  40 mg (glatiramer acetato) 

12 siringhe preriempite da 1 ml 35418060 12 8640 12208 3600 3.600 28.048 112.192 € 5.842.007,97

144 A 732676099D L04AA10 SIROLIMUS compresse 0,5 mg COMPRESSA PFIZER SRL € 1,75980 RAPAMUNE 0,5 mg 35120120 100 100 100 7500 300 8.000 32.000 € 56.313,60

145 A 7326787FE3 L04AA24 ABATACEPT PENNA  125 MG/ML PENNA BRISTOL-MYERS SQUIBB € 215,60250 ORENCIA CLICKJECT 037989112/E 1 10 10 1000 100 1.120 4.480 € 965.899,20

Pagina 7



cod. gara ANAC 6941958

ID CONSIP 1819293
Allegato D - LOTTI AGGIUDICATI

Lotto
Sub 

Lotto
CIG PADRE ATC Descrizione lotto

Forma 

farmaceutica
Dosaggio

Unita di 

Misura
Ragione sociale fornitore

Prezzo unitario 

di offerta IVA 

esclusa

Nome commerciale Codice AIC

Unità per 

confezion

e

NOTE

Az. Osp. 

Perugia 

Q.tà annua

Az. Osp. 

Terni 

Q.tà annua

USL 

Umbria 1 

Q.tà 

annua

USL 

Umbria 2 

Q.tà 

annua

totale 

REGIONALE 

stimato 

annuo

TOTALE 

REGIONALE 

stimato 48 

mesi

TOTALE VALORE 

REGIONALE stimato 48 

mesi

147 A 732684823E L04AA32 Apremilast

compresse 

rivestite 30 mg COMPRESSA CELGENE S.R.L. € 11,23624 OTEZLA 56 cpr riv. 30mg 43867023 56 90 95 4480 300 4.965 19.860 € 223.151,73

147 B 732684823E L04AA32 Apremilast

compresse 

rivestite

4 cpr x 10 mg 

+ 4 cpr x 20 

mg + 19 cpr x 

30 mg COMPRESSA CELGENE S.R.L. € 11,23624

OTEZLA 27 compresse rivestite 

10mg+20mg+30mg 43867011 27 90 20 540 300 950 3.800 € 42.697,71

148 A 73268682BF L04AA33 VEDOLIZUMAB  fiale 300 MG FIALA TAKEDA ITALIA S.P.A. € 1.832,44000 ENTYVIO 300 mg fiala 43442019 1 150 10 300 40 500 2.000 € 3.664.880,00

149 A 7326877A2A L04AA34 ALEMTUZUMAB flacone 12 MG FLACONE SANOFI S.P.A. € 5.169,63000

LEMTRADA CONCENTRATO PER 

SOLUZIONE PER INFUSIONE 

FLACONCINO EV 12 MG/1,2 ML 043027010/E 1 50 25 60 20 155 620 € 3.205.170,60

151 A 7326933861 L04AC03 Anakinra 

siringa 

preriempita 100 mg SIRINGA

SWEDISH ORPHAN 

BIOVITRUM € 26,23857

KINERET ® 100 MG/0,67 ML sol.iniett. 

siringa preriempita 7 sir. 35607062 7 168 70 728 1.000 1.966 7.864 € 206.340,11

152 A 7327112C17 L04AC10 SECUKINUMAB penna 150 MG PENNA NOVARTIS FARMA SPA € 431,17000

COSENTYX 150 mg soluzione iniettabile in 

penna preriempita 43873052 2 60 20 800 90 970 3.880 € 1.672.939,60

152 B 7327112C17 L04AC10 SECUKINUMAB siringa 150 MG SIRINGA NOVARTIS FARMA SPA € 431,17000

COSENTYX 150 mg soluzione iniettabile in 

siringa preriempita 43873037 2 60 20 680 100 860 3.440 € 1.483.224,80

153 A 73271256D3 L04AC13 Ixekizumab

SOLUZIONE 

INIETTABILE

1 ML (80 

MG/ML) PENNA ELI LILLY ITALIA S.P.A. € 803,32500

TALTZ 80 MG SOLUZIONE INIETTABILE 2 

PENNE PRERIEMPITE 44863025 2

OFFERTO ANCHE:

TALTZ 80 MG 3 PENNE 

PRER. AIC 044863037

TALTZ 80 MG 3 SIR. PRER. 

AIC 044863064

TALTZ 80 MG 2 SIR PRER. 

AIC 044863052 72 0 1368 300 1.740 6.960 € 5.591.142,00

154 A 732713818F L04AD02 TACROLIMUS compresse 0,75 mg R.P. COMPRESSA

CHIESI FARMACEUTICI 

S.P.A. € 1,00000

ENVARSUS 0,75 MG 30 CPR A RIL. 

PROLUNG. 43531019 30 150 30 5400 300 5.880 23.520 € 23.520,00

154 B 732713818F L04AD02 TACROLIMUS compresse 1 mg R.P. COMPRESSA

CHIESI FARMACEUTICI 

S.P.A. € 1,37000

ENVARSUS 1 MG 60 CPR A RIL. 

PROLUNG. 43531058 60 0 60 3750 600 4.410 17.640 € 24.166,80

154 C 732713818F L04AD02 TACROLIMUS compresse 4 mg R.P. COMPRESSA

CHIESI FARMACEUTICI 

S.P.A. € 5,50000

ENVARSUS 4 MG 30 CPR A RIL. 

PROLUNG. 43531072 30 150 30 3600 300 4.080 16.320 € 89.760,00

155 A 7327155F92 L04AX04 LENALIDOMIDE capsule 2,5 MG CAPSULA CELGENE S.R.L. € 165,92238 REVLIMID*2,5MG 21 CPS 38016059 21 105 42 420 210 777 3.108 € 515.686,76

155 B 7327155F92 L04AX04 LENALIDOMIDE capsule 20 MG CAPSULA CELGENE S.R.L. € 201,32810 REVLIMID*20MG 21 CPS 38016097 21 42 42 1260 1.000 2.344 9.376 € 1.887.652,27

156 A 7327184783 L04AX05 Pirfenidone capsule 267 mg CAPSULA

ROCHE S.P.A. - SOCIETÀ 

UNIPERSONALE € 6,52619 ESBRIET 252 CPS 267 MG 41271026 252

OFFERTO ANCHE:

ESBRIET CAPS (HARD) 

267MG 63 041271014 600 125 51030 42.189 93.944 375.776 € 2.452.385,57

157 A 732719616C L04AX06 POMALIDOMIDE capsule 1mg CAPSULA CELGENE S.R.L. € 372,32852 IMNOVID 1MG 21 CPS 42927018 21 60 42 504 42 648 2.592 € 965.075,52

157 B 732719616C L04AX06 POMALIDOMIDE capsule 2mg CAPSULA CELGENE S.R.L. € 372,32852 IMNOVID 2MG 21 CPS 42927020 21 60 42 504 120 222 888 € 330.627,73

157 C 732719616C L04AX06 POMALIDOMIDE capsule 3mg CAPSULA CELGENE S.R.L. € 372,32852 IMNOVID 3MG 21 CPS 42927032 21 60 42 504 42 648 2.592 € 965.075,52

157 D 732719616C L04AX06 POMALIDOMIDE capsule 4mg CAPSULA CELGENE S.R.L. € 372,32852 IMNOVID*4MG 21CPS RIG. 42927044 21 60 42 504 42 648 2.592 € 965.075,52

158 A 73272172C0 M03BX01 Baclofene fiale

20 ml (2 

mg/ml) FIALA

L. MOLTENI & C. DEI F.LLI 

ALITTI SOC. DI ESERC. 

SPA € 75,00000

Baclofene Molteni 40mg/20 ml soluzione per 

infusione 1 fiala in vetro da 20 ml 040646046M 1 100 20 40 50 210 840 € 63.000,00

160 A 7327242760 M09AB02

Collagenasi di Clostridium 

Histolyticum fiale 0,9 mg FIALA

SWEDISH ORPHAN 

BIOVITRUM € 750,00000 Xiapex ® 0,9 MG POLV E SOLV 3 ML 41030014 1 10 15 2 20 47 188 € 141.000,00

163 A 732729424B N03AX22 PERAMPANEL compresse 10 MG COMPRESSA EISAI S.R.L. € 2,95150 FYCOMPA 42581126 28 300 28 1400 140 1.868 7.472 € 22.053,61

163 B 732729424B N03AX22 PERAMPANEL compresse 12 MG COMPRESSA EISAI S.R.L. € 2,95150 FYCOMPA 42581153 28 300 28 1400 140 1.868 7.472 € 22.053,61

Pagina 8



cod. gara ANAC 6941958

ID CONSIP 1819293
Allegato D - LOTTI AGGIUDICATI

Lotto
Sub 

Lotto
CIG PADRE ATC Descrizione lotto

Forma 

farmaceutica
Dosaggio

Unita di 

Misura
Ragione sociale fornitore

Prezzo unitario 

di offerta IVA 

esclusa

Nome commerciale Codice AIC

Unità per 

confezion

e

NOTE

Az. Osp. 

Perugia 

Q.tà annua

Az. Osp. 

Terni 

Q.tà annua

USL 

Umbria 1 

Q.tà 

annua

USL 

Umbria 2 

Q.tà 

annua

totale 

REGIONALE 

stimato 

annuo

TOTALE 

REGIONALE 

stimato 48 

mesi

TOTALE VALORE 

REGIONALE stimato 48 

mesi

163 C 732729424B N03AX22 PERAMPANEL compresse 2 MG COMPRESSA EISAI S.R.L. € 2,95199 FYCOMPA 42581013 7 300 28 1400 70 1.798 7.192 € 21.230,71

163 D 732729424B N03AX22 PERAMPANEL compresse 4 MG COMPRESSA EISAI S.R.L. € 2,95150 FYCOMPA 42581037 28 300 28 2800 280 3.408 13.632 € 40.234,85

163 E 732729424B N03AX22 PERAMPANEL compresse 6 MG COMPRESSA EISAI S.R.L. € 2,95150 FYCOMPA 42581064 28 300 28 2800 280 3.408 13.632 € 40.234,85

163 F 732729424B N03AX22 PERAMPANEL compresse 8 MG COMPRESSA EISAI S.R.L. € 2,95150 FYCOMPA 42581090 28 300 28 1400 280 2.008 8.032 € 23.706,45

165 A 7327338699 N04BC07 APOMORFINA   CLORIDRATO fiale

5 ml (10 

mg/ml) FIALA

CHIESI FARMACEUTICI 

S.P.A. € 5,16480 APOFIN 5 F.LE  5ML 1% SC IV 33403015 5 200 5 2400 360 2.965 11.860 € 61.254,53

169 A 7327384C8D N05AH01 Loxapina

POLVERE 

PER 

INALAZIONE 9,1 MG FLACONE

AZIENDA CHIMICHE 

RIUNITE ANGELINI 

FRANCESCO A.C.R.A.F. € 70,00000 ADASUVE 042696043/E 1 20 3 30 30 83 332 € 23.240,00

172 A 7327445EE3 N05AN01 Litio solfato compresse 83 mg R.P. COMPRESSA

AZIENDA CHIMICHE 

RIUNITE ANGELINI 

FRANCESCO A.C.R.A.F. € 0,11818 RESILIENT 83MG 50CPR 44635011 50 600 0 20000 5.000 25.600 102.400 € 12.101,63

173 A 73274524AD N05AX13 Paliperidone

siringa 

preriempita 175 mg SIRINGA JANSSEN-CILAG SPA € 508,89000 TREVICTA 1 SIR. 175 MG + 2 AGHI 043799079/E 1 10 0 120 250 380 1.520 € 773.512,80

173 B 73274524AD N05AX13 Paliperidone

siringa 

preriempita 263 mg SIRINGA JANSSEN-CILAG SPA € 656,64000 TREVICTA 1 SIR. 263 MG + 2 AGHI 043799081/E 1 10 0 180 200 390 1.560 € 1.024.358,40

173 C 73274524AD N05AX13 Paliperidone

siringa 

preriempita  350 mg SIRINGA JANSSEN-CILAG SPA € 771,35000 TREVICTA 1 SIR. 350 MG + 2 AGHI 43799093 1 10 0 240 100 350 1.400 € 1.079.890,00

173 D 73274524AD N05AX13 Paliperidone

siringa 

preriempita 525 mg SIRINGA JANSSEN-CILAG SPA € 964,17000 TREVICTA 1 SIR. 525 MG + 2 AGHI 43799105 1 10 0 120 50 180 720 € 694.202,40

175 A 7327493682 N05CM18 Dexmedetomidina flacone

10 ml (100 

mcg/ml) FLACONE ORION PHARMA SRL € 105,00000 DEXDOR*100MCG/ML 4FL10ML 41468063 4 400 2700 40 80 3.220 12.880 € 1.352.400,00

175 B 7327493682 N05CM18 DEXMEDETOMIDINA fiale

2 ml 

(100mcg/ml) FIALA ORION PHARMA SRL € 21,00000 DEXDOR*100MCG/ML25F 2ML 41468024 25 400 100 200 50 750 3.000 € 63.000,00

179 A 7327561E9D N06AX26 VORTIOXETINA 

compresse 

rivestite 10 MG COMPRESSA LUNDBECK ITALIA S.P.A. € 0,70415 BRINTELLIX 10 MG BLIST 28 TABL 43187107 28 280 140 40320 280 41.020 164.080 € 115.536,93

179 B 7327561E9D N06AX26 VORTIOXETINA soluzione

15 ml (20 

mg/ml) FLACONE LUNDBECK ITALIA S.P.A. € 19,71628 BRINTELLIX 20 MG/ML DROPS 15 ML 43187362 1 30 5 1500 30 1.565 6.260 € 123.423,91

179 C 7327561E9D N06AX26 VORTIOXETINA 

compresse 

rivestite 20 MG COMPRESSA LUNDBECK ITALIA S.P.A. € 1,56022 BRINTELLIX 20 MG BLIST 28 TABL 43187285 28 280 140 2800 280 3.500 14.000 € 21.843,08

179 D 7327561E9D N06AX26 VORTIOXETINA 

compresse 

rivestite 5 MG COMPRESSA LUNDBECK ITALIA S.P.A. € 0,35208 BRINTELLIX 5 MG BLIST 28 TABL 43187020 28 280 140 19600 280 20.300 81.200 € 28.588,90

180 A 7327596B80 N06BA09 Atomoxetina CAPSULE 10 MG CAPSULA ELI LILLY ITALIA S.P.A. € 2,27440 STRATTERA*10MG 7 CPS 37063056 7 28 0 168 280 476 1.904 € 4.330,46

180 B 7327596B80 N06BA09 Atomoxetina CAPSULE 100 MG CAPSULA ELI LILLY ITALIA S.P.A. € 2,72930 STRATTERA*100MG 28 CPS 37063310 28 28 0 672 1092 1.792 7.168 € 19.563,62

180 C 7327596B80 N06BA09 Atomoxetina CAPSULE 18 MG CAPSULA ELI LILLY ITALIA S.P.A. € 2,27390 STRATTERA*18MG 28 CPS 37063118 28 28 0 560 280 868 3.472 € 7.894,98

180 D 7327596B80 N06BA09 Atomoxetina CAPSULE 25 MG CAPSULA ELI LILLY ITALIA S.P.A. € 2,27390 STRATTERA*25MG 28 CPS 37063157 28 28 0 1344 280 1.652 6.608 € 15.025,93

180 E 7327596B80 N06BA09 Atomoxetina CAPSULE 40 MG CAPSULA ELI LILLY ITALIA S.P.A. € 2,27390 STRATTERA*40MG 28 CPS 37063195 28 28 0 672 280 980 3.920 € 8.913,69

180 F 7327596B80 N06BA09 Atomoxetina CAPSULE 60 MG CAPSULA ELI LILLY ITALIA S.P.A. € 2,27390 STRATTERA*60MG 28 CPS 37063233 28 28 0 672 280 980 3.920 € 8.913,69

180 G 7327596B80 N06BA09 Atomoxetina CAPSULE 80 MG CAPSULA ELI LILLY ITALIA S.P.A. € 2,72930 STRATTERA*80MG 28 CPS 37063272 28 28 0 672 280 980 3.920 € 10.698,86

182 A 732764431F N07BB Sodio oxibato flacone

10 ml (175 

mg/ml) FLACONE

LABORATORIO 

FARMACEUTICO CT € 1,23000 ALCOVER OS SOL 17,5% 10ML 27751078 12 100 0 1200 6.500 7.800 31.200 € 38.376,00

182 B 732764431F N07BB Sodio oxibato           gocce

140 ml 

(175mg/ml) FLACONE

LABORATORIO 

FARMACEUTICO CT € 15,27000 ALCOVER OS SOL 17,5% 140ML 27751066 1 60 0 1500 900 2.460 9.840 € 150.256,80

Pagina 9



cod. gara ANAC 6941958

ID CONSIP 1819293
Allegato D - LOTTI AGGIUDICATI

Lotto
Sub 

Lotto
CIG PADRE ATC Descrizione lotto

Forma 

farmaceutica
Dosaggio

Unita di 

Misura
Ragione sociale fornitore

Prezzo unitario 

di offerta IVA 

esclusa

Nome commerciale Codice AIC

Unità per 

confezion

e

NOTE

Az. Osp. 

Perugia 

Q.tà annua

Az. Osp. 

Terni 

Q.tà annua

USL 

Umbria 1 

Q.tà 

annua

USL 

Umbria 2 

Q.tà 

annua

totale 

REGIONALE 

stimato 

annuo

TOTALE 

REGIONALE 

stimato 48 

mesi

TOTALE VALORE 

REGIONALE stimato 48 

mesi

183 A 7327658EA9 N07BB03 Acamprosato compresse 333 mg COMPRESSA

BRUNO FARMACEUTICI 

SPA € 0,24359 CAMPRAL 333mg '034208013 84 260 84 16800 1.000 18.144 72.576 € 17.678,79

184 A 73276621FA N07BC51 Buprenorfina/Naloxone

compresse 

sublinguali 16 mg + 4 mg COMPRESSA INDIVIOR ITALIA S.R.L. € 4,67821

SUBOXONE 16mg/4mg - 28 compresse 

sublinguali 037604067/E 28 70 560 33600 28.000 62.230 248.920 € 1.164.500,03

185 A 73276697BF N07XX02 RILUZOLO sospensione

300 ml (5 

mg/ml) FLACONE ITALFARMACO € 67,61000 TEGLUTIK '042018010 1 12 5 60 5 82 328 € 22.176,08

187 A 7327697ED8 R03AC19 OLODATEROLO CLORIDRATO

soluzione per 

inalazione 2,5 mcg FLACONE

BOEHRINGER INGELHEIM 

ITALIA S.P.A. € 22,23000 STRIVERDI RESPIMAT 2,5mcg 1 erogatore 42432017 1 10 40 120 10 180 720 € 16.005,60

188 A 7327710994 R03AK08 Beclometasone + Formoterolo

POLVERE 

PER 

INALAZIONE

200 MCG + 6 

MCG FLACONE

CHIESI FARMACEUTICI 

S.P.A. € 31,77000

FOSTER 200/6 MCG 120 EROG. POLVERE 

PER INALAZIONE 37789106 1 50 50 100 50 250 1.000 € 31.770,00

190 A 7327730A15 R03BB07 UMECLIDINIO BROMURO 

polvere per 

inalazione 55 mcg DOSE GLAXOSMITHKLINE S.P.A. € 27,60000 INCRUSE 55 mcg 43374026 1 180 40 150 100 470 1.880 € 51.888,00

191 A 73277423FE R03DX09 Mepolizumab fiale 100 mg FIALA GLAXOSMITHKLINE S.P.A. € 880,62000 NUCALA 44648018 1 100 5 72 30 207 828 € 729.153,36

192 A 7327757060 R05CB16 Mannitolo

POLVERE 

PER 

INALAZIONE 40 MG FLACONE

CHIESI FARMACEUTICI 

S.P.A. € 0,97210 BRONCHITOL 40 MG 10 CPS 43538014 10

OFFERTO ANCHE:

BRONCHITOL 40 MG 280 

CPS 043538026/E 200 0 1750 100 2.050 8.200 € 7.971,22

194 A 7327798235 R07AX02 IVACAFTOR compresse 150 mg COMPRESSA

VERTEX 

PHARMACEUTICALS 

(ITALY) SRL € 305,35710 Kalydeco 150 mg 43519026 56 50 0 2184 840 3.074 12.296 € 3.754.670,90

195 A 7327811CEC R07AX30 Lumacaftor + Ivacaftor

COMPRESS

E

200 MG + 125 

MG COMPRESSA

VERTEX 

PHARMACEUTICALS 

(ITALY) SRL € 89,00027 Orkambi 200 mg/125 mg 44560011 112 128 0 5376 1120 6.624 26.496 € 2.358.151,15

196 A 73278247A8 S01BA05 Triamcinolone acetonide fiale 1 ml (40 mg) FIALA NOVARTIS FARMA SPA € 54,60000

TRIESENCE 40 mg/ml sospensione 

iniettabile - 1 flaconcino da 1 ml 42015014 1 300 0 300 50 650 2.600 € 141.960,00

197 A 73278350BE S01BA05 TRIAMCINOLONE ACETONIDE fiale 80 mg FIALA SOOFT ITALIA S.P.A € 72,56000 TAIOFTAL 40637011 1 200 20 240 220 680 2.720 € 197.363,20

198 A 7327850D1B S01BA15 Fluocinolone Acetonide IMPIANTO 190 MCG PEZZO SIFI € 6.117,79000

ILUVIEN 190 microgrammi impianto 

intravitreale in applicatore 42616019 1 20 5 20 15 60 240 € 1.468.269,60

200 A 73278751C0 S01FA56 Tropicamide/Fenilefrina/Lidocaina fiale

0,2 mg/ml + 

3,1 mg/ml + 10 

mg/ml FIALA

THEA FARMA SPA CON 

SOCIO UNICO € 6,50000 MYDRANE 43455056 20 0 0 200 100 300 1.200 € 7.800,00

201 A 7327890E1D S01XA22 OCRIPLASMIN flacone

0,2 ml (2,5 

mg/ml) FLACONE

ALCON ITALIA S.P.A. - 

SOCIETÀ PER AZIONI 

CON SOCIO UNICO € 2.020,91000 JETREA 0,5 mg/0,2 ml 042736013/E 1 10 10 30 20 70 280 € 565.854,80

202 A 73284078C3 V01AA02

POLLINE GRAMINACEE (PHLEUM 

PRATENSE)

Compresse 

sublinguali 75.000 SQ-T COMPRESSA ALK-ABELLO' S.P.A. € 1,60000 GRAZAX® 37610019 30 90 0 28800 6.000 34.890 139.560 € 223.296,00

203 A 7328427944 V01AA02

Polline graminacee Phleum 

pratense/Dactylis 

glomerata/Anthoxanthum 

odoratum/Lolium perenne/Loa 

pratensis

Compresse 

sublinguali 100 IR COMPRESSA STALLERGENES ITALIA € 1,74200 ORALAIR IT 31 compresse 398577014 31 62 0 3100 900 4.062 16.248 € 28.304,02

203 B 7328427944 V01AA02

Polline graminacee Phleum 

pratense/Dactylis 

glomerata/Anthoxanthum 

odoratum/Lolium perenne/Loa 

pratensis

Compresse 

sublinguali 300 IR COMPRESSA STALLERGENES ITALIA € 1,80000 ORALAIR IT 30 compresse 39857026 30 90 0 36000 1.800 37.890 151.560 € 272.808,00

206 A 7328473F38 V03AE05 OSSIDROSSIDO SUCROFERRICO compresse 500 mg COMPRESSA

VIFOR FRESENIUS 

MEDICAL CARE RENAL 

PHARMA ITALIA SRL € 1,19777 VELPHORO 90CPR 500MG 43564020 90 270 1080 27000 450 28.800 115.200 € 137.983,10

207 A 73284869F4 V03AF Calcio mefolinato fiale 15 mg FIALA ZAMBON ITALIA S.R.L. € 1,06340 PREFOLIC 15 MG FLAC. 24703098 5 200 0 50 250 1.000 € 1.063,40

210 A 73285162B8 V08AB07 IOVERSOLO flacone 350 MG/ML ML GUERBET SPA € 0,26500 OPTIRAY 350 MG FLACONE DA 100 ML 27674163 1

OFFERTO ANCHE:

OPTIRAY 350 MG FLAC 50 

ML AIC 027674151

OPTIRAY 350 MG FLAC 150 

ML AIC 027674175

OPTIRAY 350 MG FLAC 

500ML AIC 027674237 2000 5000 3000 1.000 11.000 44.000 € 11.660,00

Pagina 10



cod. gara ANAC 6941958

ID CONSIP 1819293
Allegato D - LOTTI AGGIUDICATI

Lotto
Sub 

Lotto
CIG PADRE ATC Descrizione lotto

Forma 

farmaceutica
Dosaggio

Unita di 

Misura
Ragione sociale fornitore

Prezzo unitario 

di offerta IVA 

esclusa

Nome commerciale Codice AIC

Unità per 

confezion

e

NOTE

Az. Osp. 

Perugia 

Q.tà annua

Az. Osp. 

Terni 

Q.tà annua

USL 

Umbria 1 

Q.tà 

annua

USL 

Umbria 2 

Q.tà 

annua

totale 

REGIONALE 

stimato 

annuo

TOTALE 

REGIONALE 

stimato 48 

mesi

TOTALE VALORE 

REGIONALE stimato 48 

mesi

210 B 73285162B8 V08AB07 IOVERSOLO 

siringa 

preriempita 350 MG/ML ML GUERBET SPA € 0,27500

OPTIRAY 350 MG SIRINGHE 

PRERIEMPITE 100 ML 27674290 10

OFFERTO ANCHE:

OPTIRAY 350 MG SIR. PRER. 

75 ML AIC 027674302

OPTIRAY 350 MG SIR. PRER. 

125 ML AIC 027674314 3750 1750 1750 2.500 9.750 39.000 € 10.725,00

211 A 7328530E42 V10XX03 RADIO 223RA DICLORURO fiale

6 ml (1100 

KBQ/ml) FIALA BAYER S.P.A. € 2.947,32000 XOFIGO 43116019 1

XOFIGO - A causa del naturale 

decadimento delle proprietà 

radioattive del farmaco, il 

quantitativo di MBq

richiesto per il trattamento del 

paziente potrà essere contenuto 

in uno o più flaconi, in relazione 

alle

confezioni disponibili al 

momento dell’ordine e resta 

inteso che anche a fronte 

dell’invio di più flaconi,

verrà fatturato il prezzo unitario 

offerto per singolo flacone Gli 

ordini dovranno essere 

trasmessi almeno 8 (otto) giorni 

prima della data prevista per il

trattamento del paziente, è 

esclusa la possibilità di 

consegne con tempi inferiori a 6 

(sei) giorni dalla

data di ricezione dell’ordine. 120 0 5 10 135 540 € 1.591.552,80

€ 178.309.380,80

VALORE STIMATO 

COMPLESSIVO REGIONALE, 

IVA ESCLUSA, PER 48 MESI

Pagina 11
















































































































































